
Amerikietė Paaukojo 
Gyvastį už Chinijos

Revoliuciją
MASKVA. — čia pirma

dienio rytą numirė ameri
kietė Rayna Prohme, kuri 
pasišventusiai darbavosi 
Chinijos revoliucijoj. Ji iš 
persidirbimo apsirgo. Trum
pai pasirgus numirė. Dakta-
rai sako, kad numirė nuo 
skaudulio smegenyse.
' Penkis metus ji darbavosi 
del Chinijos revoliucijos. 
Pirmiausia veikė su Eugene 
Chen;j vedė. Pekiną riacipnaĮ- 

ilistų laikraštį. Paskui veikė 
Kantone,)o ’ pįaskui' 1 Han- 
'•kpwę,!kur ji 'su savo vyru 
vedė nacionalistų laikraštį 
ir nacionalistų žinių agentū
rą. Jos vyras pirmiaus'bu
vo redaktorium “The San 
Francisco Examiner”, i

; Ji gimė Chicago j: Jos tė
vas buvo turtingas. Ji su 
pagarba baigė Illinois Uni
versitetą. Ji galėjo puikiau
siai gyventi, bet jai parupo 
kovoti už pavergtą Chinijos 
liaudį ii* tam ji paaukojo 
net savo gyvastį. M. Boro
dinas apie ją sako:

“Ši jauna amerikietė ne- 
apkainuojamai, pasitarnavo 
Chinijos liaudžiai. Sekdama 

. augščiausias Amerikos tra
dicijas, ji save aukojo pagel
bėjimui vergams pasiliuo- 
sųoti.”

Ji čia atvyko su Dr. Sun 
Yat-seno našle, kuomet Chi- 
nijoj kontr-revoliucionieriai

Saudo Colorados Streikierius
Bandė Nužudyti Tris 
Vaikinus, kad Nepa- 

vilioty Merginą

IMPERIALISTINES VALSTYBĖS BANDOiSugnuvoBelgijosSocia- 
! SUTAIKYTI LIETUVĄ SU LENKIJA ^ Koaloms 
i _ _ _ _ _ _ Kabinetas

5 STREIK1ERIAI NUŠAUTI; DAUG VYRŲ 
IR MOTERŲ MIRTINAI SUŽEISTA

BURLINGTON, N. J. — 
Charles N. Upton, 23 metų 
amžiaus farmerys, gyvenan
tis netoli nuo čia, darė viso
kius planus, kad nužudyti 
tris vaikinus, kurie, jis ma
no, esą jo konkurentai.

Upton niekad neišsireiškė, 
[kad jis myli Margaret 
Brougliton, 17 metų am
žiaus merginą, bet dabar 
paaiškėjo, kad jis labai ją 
myli ir pavydi kitiems su ja 
mylėtis.

Praeitą nedėldienį jis pa
leido du šūvius į savo kon- 

paėmė viršų. Ji buvo prade-ikųrentus, kuomet jie važia- 
jus rašyti įmygą apie Chini- vo autdmobiliu. Jo konku- 
jos revoliuciją. rentai yra: W. Seidler, 15

------  —t-- — metų amžiaus, pastarojo
Kunigas ir Du Kiti Tero-tt ® ji
ristai Suimti Meksikoj 'bilio' stiklų, kuomet kulka 

--------  j pataikė į automobilį. Kiti 
MEXICO CITY. — Gene-{nesužeisti.

Upton tapo suareštuotas.

Anglijos, Francijos ir Italijos Atstovai Kaune Tarėsi su. 
Fašistine Valdžia; Ragino Susitaikyti'su Lenkiją ’ PARYŽIUS, — Socialis

tams griežtai reikalaujant, 
kad kariuomenės tarnystė 
būtų sumažinta iki šešiųGENEVA.— Čia dabarĮsavo dabartinę, apeliaciją 

plačiau paaiškėjo, kad di- Tautų Lygai sąryšyj su lie- mėnesių, pirmadienį sugriu- 
džiosios valstybės deda pa- persekiojimu Vilnijoj, vo Belgijos socialistų koali- 

iL/i 4?*- Be to, atstovai reikalavp, emis kabinetas.stangas kad LkIuvos fasis- L d ’u vaWžia at: - --------------- - ■
tinę valdžia nzmegstų drau- teWu diplįmatinius ^h.1 
giskus santikiiis .su tab 4,wja. Jie 

hos fašistine valdžia Impe-L d nenormališka “kanopa; 
nalistinių valstybių tikslas dgtjs” tarp Lietuvos ir Len- 
yra: atsteigti santikiUs tarp wj da bloga politinę 
laetuyos ir Lenkijos.kad Pabaltijoj-ir pareis'
Lenkija galėtų patapti .Lie- ka‘d LietuvaJ 
tuvos valdonu. . . vystytis ekonominiai, jei-

Tautų Lygos rateliuose gu juridiniai pripažintų { 
gauta informacijų, kad ne- Lenkijos 
senai Kaune Anglijos, Fran- Vilnijoj, 
cijos ir Italijos atstovai tu-' 
rėjo ■ pasitarimą i su Volde- 
maro-Smetonos valdžia. Jie 
tarėsi ne tik apie dabar 'ki
lusius Lietuy.-Lenkijos gin
čus mokyklų klausime, bet 
taipgi ir apie atsteigimą di
plomatinių santikių tarp 

Jis pasisakė policijai, kad i abiejų šalių. Jie liepė Lie- 
’leido' pareiškimą* kad trys jis visaip planavo tuos tris tuvos valdžiai nesivaryti lųž 
nariai Lygos j Gynimui Reli-vaikinus nužudyti: dinami-  ------ - ---------- ---- -----—L—
ginęs Laisvės tapo suareš- tu susprogdinti, nušauti ar- 
tuoti ir kad jie prisipažino ba nunuodinti. Kartą jis 
daryme suokalbio nužudyti davė jiems valgyti užnuo- 
Obregoną, Kuris kandida- dintu saldainių. Tik Seidler 
tuoja į šalies prezidento vie- užvalgė; ir jis tuojaus su-| 
ta. Suareštuoti yra: Luis sirgo, bet daktaras greitai)
Segura Vilchis, inžinierius; išvalė jo skilvį ir jis.pasvei- MASKVA. — Maxim Lit- 
kunigas Miguel Augustin ko. vinovas, galva Sovietų 'Są-
Pro Juarez ir jo, brolis -------- -------- ; jungos delegacijos į nūsi-
Humberto Juarez. Visi trys{ nDAiirAC ginklavimo konferenciją Ge-
patalpinti kalėjimai; veda- Į MUlnlKE DKAUuAd Inevoj, pirmadienį išleido na
mas tolimesnis tyrinėjimas. L/' PETRAS MJ^TAUSKAS rišlumą, kad Sovietų Są- 

Lyga Gynimui Religinės -------
Laisvės yra kunigų ir kitų 
katalikų reakcionierių orga-{ 
nizacija • kovai prieš vai-’ 
džią. šie suokalbininkai 
priklausė prie tos lygos te
roristinės grupės. Ta gru
pė vadinosi “veikimo gru
pė? Tos grupės nariai ne
senai metė bombą į Obrego- 
ną, bet jis tik biskį tapo su
žeistas.

| Kabinetas buvo sudarytas 
I gegužės 20 d., 1926 metais. 
{Socialistai 
ministerių 
veide buvo 
ministerių, 
bo ministerių, Auseele 
gelžkelių ir Huysman 
mokslo.

turėj# keturias 
vietas: Vahder- 
užsieriių reikalų 
Wauters — dar-

įroįas Roberto Cruz, galva
/ Prezidentinės Pplį,ęijps, iš-
1::. J.’
nariai Lygos ^Gynimui Reli-

tuoti ir kad jie prisipažino

Kulkosvaidžiai, lankos, Orlaiviai ir Bombos Naudojama 
Prieą Streikierius; Gubernatorius Paskelbė Karo Stovį
DENVER^ Colo-— Colo-[streikieriai po prisieka iš

vados anglies kasyklų Jau- ėmė warranties suareštayi- y 
kuose upeliais liejasi darbi- mui Theodore Pert, užveizgfeM 
ninku kraujas. dos Rocky Mountain

Kompanijos Columbine nuo- Ma1?ie1?a;Stre1,kuoja,reI-|savyį8S;Jil. WyeWJ,.|

(valstijos policija) švinu ir 
bombomis juos vaišiną: šau
do ne tik streikierius, bet ir 

____  |jų pačias, dukteris ir vai- 
r-.c—, Manoma, kad dabar bus kus.

šeimininkavimą sudarytas kataliim ir libera-1 Pirmadienį, prie Colum- 
I llų koalicinis kabinetas. i bine mainos, už 30 mylių

čia gauta pranešimai, kad —--------------- Įnuo_Sa,j^ko didelė sker-

kalendami biskį žmoniškas- fj ’ . , - S ,y
nio atlyginimo už jų sunkų P”ieto
darba. Už tai kompanijų į*”“*“1 i streikienai juos 
policija ir valstijos kazokai'“tln? . P™ tapsnir

juos.^l 
laipsnio^fl

žmogžudystėj.
Streilderių komitetas iš

leido pareiškiipą. Už sker- 
dynę kaltina kasyklų savi
ninkus, jų sargus ir valsti
jos kazokus. Pataria stre'i- 
kieriams vengti spėkos nau> 
dojimo.

| y* UOJ XXCVKA I --------------------- 7 ---~

Įkol kas Voldemaras nesuti- FUr C7 Knmiinkt*!! ^11 ^yng- šimtai streikuo-i Sako, Mainieriai Ramiai,
kęs priimti {šiuos pasiūly-1RuUIUlllaldl Oil" j ančių mainierių, jų tarpe) Margavo
mus, ir kad pats Voldema-j 9i*Aofiinti Turin ifti daug moterų, merginų ir Frank Palmer buvęs re-ras nnsprendes atvykti į afeStllOtl UITOJOJ vaikl} susirinko prie kasyk- daktorins ‘Ser Labfi.
Tautų Lygos! Tarybos sesiją) 
gruodžio mėnesį/ -IflnMMHM 
kad tuomet Lietuvos klausi
mas bus plačiau apsvarsty 
Itas.

ba nunuodinti. Kartą jis 'Sovietų Delegacija Stovės Genevos
Konferencijoj už Pilną Nusiginklavimą

Lapkričio 22 d. gavome 
nuo drg. M. Petrovo iš Den-į 
ver, Colo., telegramą, ku-r 
rioje praneša, kad numirė 
drg. Petras Matauskas, la
bai gerai žinomas daugeliui!

i junga stovės už pilniausią 
I nusiginklavimą ir susidės 
su tais atstovais, kurie tam 
'pritars. ‘Sovietų Sąjunga 
[parodys, kad ji stoja už pil
ną nusiginklavimą.

Sovietų Sąjunga, sako Lit
vinovas, skelbia pilną nusi- 

Į ginklavimą, bet jeigu kapi-i 
talistinės šalys rokuoja; kad 
artimoj ateityj tuojautinis 
pasaulio nusiginklavimas | 
nepriimtinas, tai Sovietui 
delegacija sutiks su laips- (' 
nišku to plano vykdymu

daktorius “Denver Labor J 
Advocate”, taipgi narys Ą- jja 
merikos Darbo Unijų Dele- 
gacijos, kuris lankėsi SovijBž£|p 
tų Sąjungoj, sakė prakalbu4 
masiniam susirinkime- Erie;

• Jis
1 mainieriai ramiai ,, 

'demonstravo. Nei viėn«fe>? 
revolveris neatrasta strei- - 
kierių tarpe, sakė Palmer. ( 
Tas parodo, kad mainieriaj 
nei nemanė naudoti spėką 
Jie bandė ramiu būdu nueif 

i į paštą, kuris buvo ant mą.? ' 
[nų nuosavybės, sakė Palžr ■’ 
ėr. Toliaus jis pareiškę/ \ 

TrrAOTTTXT^m^xr m • - i <^nK.as, uriėuviua, vuivruuu Į “John D. Rockefeller nenK 
WASHINGTON. Teise-.Nacionalės Gvardijos pėsti- Įžiau už kitus yra atsakei 

nmkų ir raiteliu bumus slo- mmgas musų draugų nuzu-y 
pinimui streikierių. . Įdyme. Mes kaitiname 

? j Louis Tik 
vį, kad dar labiau būtų gali- Į Scherf, kuris įsakė mūsų 
ma terorizuoti streikierius. draugus šaudyti.”

los. Jiems prisiartinus ar
čiau prie kasyklos, kompa
nijos mušeikos ir valstijos 
policija atsuko į juos kulko
svaidžius ir pradėjo šaudy-

Manoma, [ KONSTANTINOPO LI S,
■Turkija. — Po suareštavimo 
devyųių komunistų vadų, 

ĮTurkijos vąldžia pradėjo di- 
| dėsnį puolimą prieš komu
nistus. ■
- Smyimoj įf !Adanoj polici-

I ja suareštavo' dar 57 komu-
Inistus. Valdžia kaltina juos Ima, mirė.
“suokalby]” nuversti dabar- kad mirs daugelis 
|tinę valdžią. j žeistųjų.

------ į----- -— ji nieku būdu neišliks gyvi, 
Sinclair ir Burns Šaukiami j sako pranešimai. ,

Teisiną 5 Gruodžio

ti. Ant ■ vietos nušove pen- al.ti kerd &
kis. streitaenus. Desetkus Laks kad J -
suzeide. Mirtinai sužeistos I^^Anatrs 
dvi 'moterys, kurios, sako- 

Pranešimai sako.
kitų su- 

Aštuoni sužeistie-

skerdynės vieta puber- 
Įnatorius' Adams pasiuntė 
'tankas, orlaivius', Colorado

jąs Siddons išleido patvar
kymą, kad Harry F. Sin-i -r . *" t' t* • i£'*•"**•**'«■• , dyme. ;
clair, Wuliam J. Burns ir Taipgi paskelbė karo sto- žmogžudystėj 
keturi kiti 5 d. gruodžio • ’ ’ ’ ’ 1 • ’ - • - - - - ■

protarpiais, kaip konferen- ^.un. stoti į teismą ir pnro- I .. * * z-J'.rt-'. nn nnrrnli Kilt-|cija nustatys. dyti, kodėl jie negali būt ap
kaltinti už teismo paniekini
mą (įžeidimą) laike Sinclairpai gerai žinomas aaugeuui mą (Įžeidimą; laiKe Sinclair

lietuvių darbininkų, ypatin- V a Mini rL a c ’ATRADO NAUJĄ KOME- .Fall bvlos, kuomet jie darė
rroi ATVP MQinmno Tan Iro. JUUallblad vdllUIuhKdd TA IR ŽVAIGŽDE.gai ADP. nariams. Jau ke
li metai, kaip drg. P. Ma- 
tauskas buvo žydų džiovi-

TĄ IR ŽVAIGŽDĘ

1

Pas kunigą Juarez namuo- ninku sanatorijoj,. ", j J ...J 
se policija rado keturias. n P- Matayskas pirmiausiai 
bombas, įtaisus ir medžią, “Keleivio ^; spaustuve-
gos dirbimui bombų. buvo pradėjęs dirbti ir

: - I “Laisves spaustuvėje',, bet
Sudegė Motina ir 3 Vaikai 1^?™ “D_®-bi™kU Tie- uuuvgv iHVUiia u u u tunui tgn dirbti jr

t»t rr n dirbo iki “Darbininkų Tie- $6,000.
‘CQNCORD, N. H. —Pir-jga» gyvavo.. Jau spaustuvė- Charles H. Kershner, ku- 

madienį čia sudegė moteris' co rUvhHnmsia nrnrisin jane, ns nėr aštuonis metus buvo

!Valstijos Policiia Sušaudė 
Amerikos Vėliavą

I Mainierius šaudyti paliepė 
Louis N. Sčherf, kuris ko
mandavo valstijos policis- 
tus. Jis pirmiaus biivo val
stijos blaivybės agentų gal
va.

Thomas

Kompanija Pranešė, Kad 
šaudys Streikierius _w

Columbine kasyklos virime 
ninkai savo sargus apgin
klavo kulkosvaidžiais pra
eitą savaitę ir pranešė gu
bernatoriui Adams, kad 
kompanijos policija šaudys 
streikierius, jeigu jie , tik 
bandys prisiartinti prie ka
syklos!

Tarp nužudytų streikierių 
yra žinomi šie: Acįam Bell, 
žymus stręikienų vadaei : 
Niek Skis Viekely,

<

. . . suokalbį, papirkti džiūrės
Dirbs už Mažesnę AlgQ Berlynas. — šiomis 

dienomis Vokietijos moksli
ninkai A. Schwassmann ir Į GENGSTERIŲ KARAS 
Wachmann, iš .Hamburgo|f _ r—----- - I . Thomas Annear, galva
'Observatorijos, fotografijos CHICAGO.,— Čia tai*p yaigy t j K •pagelba atrado’ naujĮ kome- gengsterių prasidėjo naujas J Itertog B Lacv- 
tą ir naują žvaigždę, , L 'Biudžeto Komisioniėrius. ir

pulkininkas Newlon matė,, 
kaip pblicis|ai šaudė 'strei
kierius: jie žiūrėjo ir 'gėrė
josi. Jie išdavė gubernato
riui savo raportą, pateisin
dami valstijos policijos ir, 
kompanijos' mušeikų kruvi
ną darbą.

Pasirodo, kad mainieriąi 
ramiai demonstravo. Jie 
nešėsi Amerikos vėliavą. 
ĮStreikieriai sako, kad vals
tijos policistai sušaudė A 
merikos vėliavą — septynio- 
liką skylių padarė. Dvi 

Du metai atgal Račvs bū- moterys, kurios tapo sužei- 
vo suareštuotas. Užsistatęs "4’''"’ 
$15,000 kauciją pabėgo į už
sienį. Amerikos valdžia

READING, Pa.— William 
C. Hoverter, cigai*ų dirbė
jas, socialistas, kuris tapo! 
išrinktas šio miesto iždinin- 
Įku, pareiškė, kad jis neims į 
metus daugiau algos, kaip

madienį čia sudege moteris se dirbdamas pradėjo jaus- ns per aštuonis metus buvo 
, Mal’shallir trys r jos (vaiku- tįs prastai, bet'į tai nekrei-' miesto iždininku, ėmė po
ciai: Ruth. ,11 metų; John,' 
8 frietiĮ iri Robert, Į 4 metų. 
Kuomet namas užsidegė, 
vaikučiai miegojo. Moteris

pė jokios domės. Kada jau 
galutinai liga pradėjo, slėgti, 
tai kreipėsi pas gydytojus, 
kurie pripažino, kad tun

vieną vaikutį išgelbėjo Tuomet išvažiavo į
mesdama per ląngą gaisn- 'Denver, Colo, Bet jau buvo 
ninkamą, bet kuomet įpuolė Vg]u nes ligą įsisenėjo ir pa- 
kamharin kitus gelbėti, pati - ■
sudegė.
FAŠISTAI SUAREŠT^O 

DU ATSTOVUS
ROMA. — Italijos fašistų 

valdžia Turin mieste sĄareš- 
tąvo du buvusiifsi narlkmen- 
to narius, Ponzio San Se
bastiano ir generolą Rober
ta Bencivenga. Jie kaltina
mi daryme suokalbio nuver-« 
Sti fašistinę valdžią.

lengva naikino jo sveikata.
Apie drg. P. Matauską vė

liaus parašysime daugiau.

NUMIRĖ SOVIETŲ .
MOKSLININKAS

j $20,000 į metus. ’ Socialistas, 
I Ho.verter pareiškė1:

“Mano nuomone, tai yra 
juokinga leisti bile žmogui 
imti $20,000 iš'miesto iždo 
kasmet, kuomet žmonės, ku
rie moka taksas, kovoja, 
kad sudurtas galą su galu”.

Jis sako, kad jam, kaipo 
cigarų dirbėjui, ir $6,000 į 
metus yra puiki suma.

|karas/ | Kad
Įgengstferių šaudyrnąsi, poli- 
cija pradėjo areštuoti nu-' 

Washington, i i Atstovų' žiūrimus; ■ asmenis. Vienas 
buto finansų komitetas ap-i suareštuotas bandė pabėgti 
rubežiavętaksų sumažinimą!iš policijos stoties. Policija 
ant ' $225,000,000., Tai , yra pagriebė keletą kulkosvai- 
$25,000,000 daugiau, negu džių ir revolverių, padarius 
siūlo iždo;ministeris Mellon, lužpuolimą ant gengstėrių.

1RAČYS NUTEISTAS ANT 10 METŲ 
KALEJIMAN UŽ PINIGU DIRBIMĄ

Prezidentas Coolidge 
Atsisako Gelbėti 

Mainierius

MASKVA. “-^ Pirmadienį 
numirė Rusijos žymus mok
slininkas/profesorius Stern
berg. Jis per 54 metus h” 
vo vedėju Leningrado Džio
vos Instituto.

NEW! YORK. — Pirma
dienį federalis teisėjas 
Grover M. MosCowitz nutei
sė Juozą Račį, 31 metų am
žiaus, ant dešimts metų į! j ieškojo jo Francijoj, Angli- 

vinčijos kareiviai nušdvė federal, kalėjimą Atlantoj 
vokiečių katalikų kunigą, už dirbimą^ falšyvų pinigų, 
misionierių Hermėnigilde, Teisme Račys prisipažino, 
kuomet jis nepildė jų įsaky-ikad jis dirbo popierines de- 
mo. 'šimkes.

NUŠOVĖ KUNIGĄ
TIENTSIN, Chinija.—Čia 

skelbiama, kad Shansi pro
vincijos kareiviai nušbvė joj ir Kanadoj. Nesenai ta

po suareštuotas Kanadoj. 
Amerikos valdžią išreikala
vo, kad Kanada jai Išduoti} j 
RačĮ, kaiįio prasižengėlį.

stos; buvo, apsirengusios w- 
riškais drabužiais. Prasidė
jus šaudymui ir sumišimui 
tapo, lengvai sužeisti keturi 
valstijos kazokai.

Kaltina Pirmo Laipsnio 
žmogžudystėje

Tuo jaus po skerdynės

WASHINGTON.1^ Pir
madienį A.D.F. delegaciją 
kurios tarpe buvo Green ii* 
John Lewis, atsikreipė pas - 
prez. Coolidge streikuojąs-- jį 
čių mainierių reikale. Prezį- / 
dentas atsakė, kad jis niekpyjį 
negalįs veikti toj srityj. De
legacija prašė, kad jis.su^' 
šauktų konferenciją užbai
gimui streiko. Coolidge at 
sakė, kad jis tuo klausim) 
pasitars su darbo ; mini^fS 
riu Davis.



, Puslapis Antras ■: ; ;1L:A;I S V- E: • ;$ęreda,: Lapkričio- 23,1927

ir ieško bendros linijos, o j 
drauge kun. Krupavičius viena I 
akimi mirksi liaudininkams iri 
socialdemokratams, ar jie ne
sutiksią, reikalui esant, suda
ryti plačią koaliciją” (laikiną 
sąjungą).

I Iš tokio krikšęiojiių de- 
mokratų meilinimosi įr flir- 

I8.oo tavimo su socialdemokratais 
r'ir 'liaudininkais matyt, kad 

f Entered as second class matter March 11, 1924, at the Post Office at klerikalai nespjautų nei ant 
Brooklyn, N. under the Act of March 3. 1879 “socialistinių” ' į elementų,

( ■ kaipo savo talkininkų. Ir ne-

Į NAUJA SKERDYNE PO AMERIKOS VĖLIAVA pav., Vokietijoj ' jungtuvių 
, v ’j j , • i i i I i socialdepiokratų sų l^ejįika-

-——— « lais? Ar jie ten išvien ne-
. > . gesino krauju ir kardu

Kraujas streikuojančių i Rockefellerių, kurie da-Įbruzdęjfonus komunistų ir

Laisvė
LTTHŪANIAM DAILI 
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Gimdymo Kontrolė Pas Laukines Tautas 
ir Tariamas Jų Lytiškas Gašlumas

Kol moreris žindo kūdikį, 
jinai paprastai neapsivaisi
na (nepastoja). Bet pasi
taiko, nors gana retai, kad 
ir žindydama apsivaisina.

' Idant perdaug kūdikių ne
gimtų, todėl nekurtose I^tu-I 
kinese tautose moterys žin-

1 do kūdikį po kelis metus:
• Tasmanijoj' nuo 2 iki 4 me- 

tU Oį j Ir tini
sako Keliauninkas Nanse- 
nas, net iki 10 metų.

Toks ilgas žindymas, tai 
savotiška gimdymo kontro
lė pas laulones tautas, j

Kitas šeimynos aprubežia-|mo iytį§Įęaį smagintis, kaip

Į šitoks šeimynos siaurini- 
mo būdas buvo plačiausiai

Į vartoj amas Ohatii j o j, Arabi
joj, Japonijoj, Romoj, Grai
kijoj ir net “šventoje” žydų 
[žemėje Palestinoje.
i Tūli įsivaizdina^ būk lau-' 
kiniai žmonės esą be galo 
lytiškai karšti ir nesusįval- 
danti. Bet mokslininkas’

Grenlandijoj, kaip Walter Heape atrado ką ki-
• _ - M x rn linnmimn on Irmin rmi_

Colorados mainierių liejasi, bar tuos mainierius sk^er-iįį^ darbininkų? Ar social-
Lkaip vanduo. Valstijos gu- džį*- . ... J. ' demokratų'‘vadai nešaudė
h-ipmntorians Adams’o atsiu- L P.° -^men^os vėliava, po išvien su kun. Seipelio fa- 
|bematonaus Ada s o ų kuina nesąmoningi darbi- šistais Vienoje sukilusius 
|Bta milicija šaudo,^kaip^ karįavo saVo kapi- darbininkus?

r-1. _a 1__1 “j ta pačiai « ’ ( >h • A • 1 -* 1 -T ---- UOA
Colorado j |. H* kad sąeiaJ- Įkūąįįi'ų žudymas,.

w . -i • i rl "i iv* įTOii/4tVii I _# e i v • • ty’J Kai kuriose Didžiojo Van- 
' 'denyno salose yra moterų, 
Inužudžiusių po 4 ir 5 nauja
gimius kūdikius. Kitos to
kios tautelės turi net įstaty
mus bei papročius, kad mo-

■SK-—vv.i?; „ . . . r įkuria nesąmoningi darbi-jšistais Vienoje sukilusius
, "kilni kirL’:: vž ii-:: li^i '

mus, ramius, beginkliusįtalistų reikalus, po ta pačiai . u . ..... . . 1
streikieriu pikietus (sargy-(vėliava ; | dabar < CwlvxdJvj, . ■.,, ;, ..

lybinius) ir troškina juos nuo-į Rockefeller iai penkis darbi-P®“J.°V^;aiT.. uaudininkai 
Ydingais, kariškais gazais, i ninkus nušovė ir kelis de- luztiknntų Lietuvos klenka-1 
^neskiria nei moterų nei vai-j sėtkus sužeidė. O juk dar,'^m® 3^U,V’. neSu J
hų., Nepaiso, kad streikie-ne galas. ’ klenkalai issideres is sme-
į riai nešasi iškėlę ir Ameri- Šalies vėliava pridengia tonmkų. _ .
I kos vėliavą; kad daugelis jų'tiktai kapitalistinius lupi- ineraa^nei t vienos sar i 
; yra ex-kareiviai, kad pašau- 'kus ir budelius,-o ne darbi- ;ie.S) ._}r fasistimai klenka-

- - ■ ■ - • - - di-lai siulytųsi į bloką su ko-
I munistais.liniame kare galvas klojo už ninkus, kovojančius už 

biznio reikalus Morganų ir dėsnį duonos kąsnelį.

Kam Krėst Tokius Šposus?

PASTABOS

tą. Dauguma laukinių tau
tų perdaug nųsivąrgina me
džioklėmis, žvejojimais ir 
kitokiais darbais delėi mai
sto . pasirūpinimo: ir todėl, 
girdi,, nebūna tięk palinki-

vifho būdas pas necivilizuo
tas tąutas wtai naujagimių kad smaginasi lengviau gy

venanti in geriau mintanti

TRENTO, W .
. ’ --{J r.’.. '

Jau senokai buvo *laisvSje’ 
žinių iš mūsų miesto, son žūt 
lietuvių randasi jau ne.taįp-ma-.« 
žai ir yra kelios organizadjos, 
būtent, L. P. ir Ę. Kliubas, šv,, 
Jurgio pašelpinė draugija, SLA. , 
302 kuopa ir moterų švente... 
Onos draugija. Darbininkiškos- 
jokios organizacijos nžra. Mat, ; 
vietos lietuviams savi, darbi
ninkiški, reikalai nesvarbūs ir j 
juos nekreipia jokios domės.

Geriausia gyvuoja K R j
Kliubas, kuris' turi nuOsavę sve
tainę, ne taip jau blogą, o*4a-' 
bar ją dar padidino, tai pilnai 
pakanka vietos lietuviams. ;, - 

Lenkų čia labai daug randa
si ir užlaiko net tris savo mul-. 
kinyčias, bet jokių darbiiiiifiP. 
kų organizacijų nėra hf netiri/' 
nuosavos svetainės, kur galėtų 
susieiti ir daa'bininkiškus rdika- 
lUs apsvarstyti?-’//į

Lapkričio 13 d. buvo sųurifi-; 
kimšs SLA. 302 kiįopoi' ^t, 
art kitų reikalų, buvo

nominacijas į Pild. TarybąPra-*’ 
sidėjus
nusiskundė, kad jie nežino tiKų ' 

, narių, kurie tiktų tam darbui.' 
Išdalinus lapelius, kurie 

’ tiek žinojo, tie patys rašė, kiti 
prašė valdybos, kad ji para^r- / 
tų. Valdybos nariai rašinėjo 
tiems, kurie prašė. Bet štai, 1 
kada buvo surinkti lapeliai, W 
jaus kilo lermas, nes pasirotE, 
kad už Salaveičiką padubti 8 
balsai, o už Gegužį 7; keli bal
sai atmesta, nes buvę ,

nutarė gauti kartą Į savaitę] P J k’ad ^^1^/
T u ^įmestų tuos balsus. Finansų^',' 

rastyje del Shenandoah-Min- L t tį
ersville apiehnkes zimų.” Ar L u W &
draugai pagalvojo kam ir ko- dgj ’ g kopijav0var- 
kia is to bus nauda, jei Čielos - JU ri. . . . .
apielinkės žinios ir nuotikiai 
bus sudėta į vieną1 savaitės 

Ilaikraščio puslapį? Na, daleis- 
Ikime, jei nominuoti rašėjai ne
pagamintų tiek raštų, kad už
pildžius visą puslapį, ką tuo
met redakcija turi daryti: 
laukti kitos savaitės, pakol at
siųs daugiau raštų arba išleis
ti • laikraštį tuščiomis špalto- 
mis? Be to, kuom' 'gi tokie 
raštai būtų naudingi, kurie, sa
kysime, turėtų tilpti pirmadie- 
nyj, o patilptų tik šeštadienį?

Kaip nevartysi, šis nutari
mas yra nepraktiškas ir ' gy- 
veniman neįvykdomas.

Triksas.

Anthracite Cooperative Con
tention, . kuri atsibuvo lapkri
čio 9-1,1 dd. Mt. Carmel, Pa., 
neapsiėjo be dvasiškių, čia 
jų ‘buvo visokio raugo—nuo ra
bino iki kardinolo.

Kiekviena sesija buvo atida
roma su malda visokio tikėji
mo dvasiškio. Nors, kaip ma
tote, meldėsi žmonės arčiausiai 
prie dievo stovinti, kad sugrįž
tų juodasis deimantas (anthri- 
citas, kietoji anglis), o vienok 
tos konferencijos dalyviai tam 
netikėjo. ' Jie daugiau svarbos 
dėjo ant nu piginimo geležinke
liais pervežimo anglių, negu 
ant maljįos... Tai kokiems ga
lams jie tuos dievašninkus su
sišaukė, kad jų burtams patys 
netiki ? paklaus. gal kai kas.

Nugi žmonių mulkinimui.

šęnadoris ir ąpielinkė lietu
viams ipatąpo' tuo,' kuo musul- 
mairąms yrą Mecca.. , Iš , ten, 
kaip1 iš j------

U

miniA 1 vi«Ak A laiškas, kuriame aiškinama: civilizuoti' žmonės. Lytišku- |kuitū>7kikparėnįmai, ypač 
mo šturmai pas laukinius stariibju laiku, vienas kitą sę- 
daugiausia išsiveržia tiktai Ika.

Senadoriečiai ne egoistai ir 
ne pavydūs. Progai pasitai
kius, jie ir “misionierių” į a- 
pielinkę pasiunčia...

Bet, atsižvelgiant į lietuvių 
skaitlių, jie galėtų ten ne kas 
mėndo,'' bet kas savaitę sureng
ti kokį dailės vakarą, jei dar 
labiau subuiliį savo spėkas.

Pažangiečių , suvažiavimas,

daugiausia išsiveržia tiktai 
laike jų pokilių, puotų, orgi
jų sii gašliais, lytiškais Šp- 
taais.

Tas pate mokslininkas ate
tenai neleidžiama augint ra(j^ jOg pas naminius gy- 

jvuIius paprastai kur kas 
tiMT ««« °”" Jaugiau būna lytiško smar

kumo ir gašlumo, negu pas 
tos pačios veislės gyvulius, 
gyvenančius laukuose, girio
se, tyruose.

m . . -ji x Nes kitaip perdaug žmonių j, ITai n; pasirodo ko vertas risiveistį F ir neUŽteftu'J 
yra socialistų skleidžiamas žmoni čiai;
mulkinnnas, buk jie esą , n.Z.T, . v \
“tikrieji” fašistų ir klerika- Bet paaugusį kūdikį žudyt

• lu priešai, o komunistai būk fea skaitoma didelis ir bau- 
P .r-—„ i InziAmns niiRidAiiTnas

■^.Jungtinės Mainierių Uni-[nedarnas pas tokį Coolidge’-Į * 
jos prezidentas Lewis nu- ių, kuris nieko daugiau ne- --------
birzgė į Washingtoną pas atstovauja, tiktai stambino-1 Kazioni SLA. Turto 

..... . ■ sius kapitalistinius rykles. Patronai 
Pats Lewis parduoda 

streikuojančius mainięrius; I. 
pats skaldo jų spėkas, dary- ' 
damas sutartis su kompani-| 
jomis sulig atskirų valstijų ] 
(kaip kad padarė Illinojuj) ; 
pats nieko nedaro, kad su- 

. . t...............i organizuot ir streikan iš-|
Prezidentas negalįs’šaukt dar neorganizuotus.

angliakasius; pate, priešina-1 
si masiniams užstreikuotų Į 

[kasyklų pikietavimams, — I 
ir pate keliauja pas vyriau
sią z Amerikoj streiklaužį > 
Čoolidge’ių, idant šis ką ge
ro mainieriams padarytų 
arba sutaikytų juos su sam
dytojais. — O toks sutaiky- 
Įmas tai būtų naujas mainie
rių pardavimas.

Visa tai turint mintyje, 
mainieriams nieko daugiau 
nelieka, kaip tik kova, nepa
liaujama kova, kol tik jie iš
spirs iš unijos laukan to
laus monelninkus ir, veik
dami savo šimta-tūkstanti- 
nėmis masėmis,, privers ang-

(Jungtinės Mainierių "Uni
ių priešai, u kuiiiuiiih 
“padedą” fašistams! džiamas nusidėjimas. Kr.

t prezidentą Čoolidge’ių neva 
į rnaldaut, kad uždraustų po- 

licijai ir milicijai* laužyt an-
| gliakasių streiką Pitts- 
r burgh o apielinkėj ir kitur.
K. Nieko nepešė. Prezįden- 
| tas pareiškė, kad jis neturįs 
I galios suvaldyt tuos gin-

Įduotus, valdiškus streiklau- 
i? žius. r ' ’ ' _ \
r pakeist nei “indžionkšinų" 
; (drausmių), kuriais valdžios 
, -teismai atėmė mainieriams 
.streiko teises.
id.-Pittsburgh o apielinkėj, su-

I lig Coolidge’iaus teismų pa- 
L. tvarkymo;f streikieriai ’ su i 
L'kūdikiais ir moterimis žvė- 
L riškai mėtomi iš namelių į I

šaltį. Likę be pastogės, ke- Į 
liolika šimtų mainierių su

| ' šeimynomis susikimšo į dar-1 
■Įyę, kurią jie ant greitųjų! 
g* vj lentų susikalė, pro kurios |

Ristis galus švilpia šiaurūs, i
jalti vėjai.

Mainierių Unijos prezi- j 
Rentas Lewis, republikonų'

nacionalio komiteto narys, fflLiuo juciochuo, pin cio cmg- 
karštas Coolidge’iaus rėmė-1 lies baronus ir jų valdžią 
jas, tik juokus krečia iš ba-i skaitytis su kasyklų darbi- 
daujančių mainierių, važi- J įlinkais.

LAIŠKAS IŠ LIETUVOS
Sirvydai, Vitaičiai ir kom- Rudens Rūkai, Pro Kuriuos 

ipariija šaukią savo *(vier- 
muosius” apgint turtą Susi- 
1 vienijimo Lietuvių Ameri
koj' nuo ‘‘komunistų”, reiš-

■duonos: o kiek žmonių jau 
iškeliavo į Braziliją; Argen
tiną ir kįtūr! Ar tai iš ge- 

? Nei Juk kiekvienam 
būtų maloniau savo gimta
jame Kampelyje pragyventi, 

Brangus Drauguži! ba- n^f.u’ 'I svet™?s šaJis 
.............. - r . važiuoti ir ten nesti sunkų lie . I F ■ 1 . 1 i ' ' t I . i SZ. .

Neprasimuša Saulės 
Spindulys

A. D-s iš Lietuvos 
savo, draugui J. Y. į Amęri-

i-aši?™!
1 • • . . 1 <• . 1 .v octv v M.X aueiu u. JL . L 211pa, nuo . visos darbminkis- ka (Maynard Maį<): 
kos snoves Susivienijime. Brangus Drauguži!, ura-r- 
Bet kaip dabai Susivieniji-Jrašysiu kelis žodžius ir apie MLj? j . u..- v.
mo tartą taupp”ir gma Lietuvos gyvenimą. Gyve- ta^P nepaząstamų 
pp Vitaičiai ir Gegužiai, nimas pas ,mus , da,bari^iu žmonių.. Mus, darbininkus, 
matysime is skaitlinių, ku-1- -- - - ■ - ■ -
rias SLA. Reikalų "Daboto
jai (jų tarpe ir Dr. A. L.
Graičiūnas) paškelbė - /‘Vil
nyje” (lapkr. 18)'. Ten skai
tome:

“Tėvynes” nr. 22* šių metų
I matome, kad prezidentui* Ge

gužiui per du mėn. išmokėta 
algos $250 ir kelionės 316 dol.

APŽVALGA

dus, Kai kurie valdybos nariii 
pareiškia, kad lapeliai, 
netvarkiai, todėl jų negalima 
siųsti į centrą, neš visvien Ul
tras jų nepriims. 'Po ilgų dis
kusijų nutarta 8 balsais 
7 siųsti tas nominacijos blan
kas. čia vėl kai kurie pradžjo 
rėkti, kad jie rašys centra, P? 
nominacijos buvo 'atlik'v^OEat 
galiai ir todėl centras jiį rieprv- • . 
*ms- on, Narių susirinkime buv»i%'' 
iš kurių 18 > dalyvavo iliumina
cijose, o kiti atsisakė nuo noj 
minacijy. 1 !

Darbai eina labai silpnai. 
Trys gurno dirbtuvės visiškai ■ 
užsidarė. Jose dirbo apie 
darbininkų, kurie dabar pasili- 
ko be darbo. Visur darbinio- ' 
kai neorganizuoti, tcdol darb- 
daviai su jais kaip nori, taip'k V 
elgiasi. Vienoje dirbtuvė)®, . 
kur aš dirbu, superintendentas Į 
pasakė: karo laikais darbinin
kai viešpatavo, o dabar ja*1 $ 
mums atėjo tie laikai. Reikia 

1 pripažinti, kad jis teisybę pa; 
' sakė. Karo metu darbininkai < 
’ džiaugėsi gerais laikais^ o. 
’ bar..................... .
’ rais

laiku yh šuy^Ahmh^sfga- B.rTa?li-
fima jis lygint prie rudens,H°^e ^r- ^urTyėf gal ten| 
kada būna rūkais apsitrau- a®1*(laisves siek,tiek dau- 
kęs dangus iį- oras Sunkus: &1^IUSV a« B et pas mus, 
o kada pro tuos rūkus pasi-IF16^ vatoininkų, kaip 
rodo saulis spindulys, kaip [Smetona, Voldemaras ir ta
būną malonu, ir lengva! ti, tai jąuįĮiepąkencimą. _ 

m . L J '' ' .J Jeigu galima būtų, tai yra
jeigtr kelionei turėtų pinigų, 
tai pusė Lietuvos gyventojų 
iškeliautų į svetimas šalis, 
nežiūrint to, kas ten muš 

!#•> laukia.
- „ _ ; Pas mus,^Lietuvoj, gana

i (Rasistai) geležinėmis [kelių žodžių, kad ką įskųsti;
Kain vali nasidarvti nerudu i’ep ®m^s- . Spauda suyąrzy- |kajp0 bolševiką, komunistą, --- —— 
Kaip gali pasidaryti per du ta Visokuus įsakymais, • UZ bedievi —tai ian ?inr5k pamatyt, 
mėnesiu virs $300 kelionės rvrieš i-j-- ’ * 'i xima.ziausia^na,iasvma. raiess “decles su žvakėmis” tave 11’ 

kemša į šaltąją. Ar j’au 
mažai politinių kalinių kalė
jimuose sėdi? O kiek jau 
ir mirčia nubaudė! O už 
ką? Gal už vagystę ar ko
kią kitą kriminalinę kaičią? 
Ne. Bet už laisvesnį žodį, 
kuriuo teisybė skelbiama, 
Arba už spahsdintą žodį, ku- 
riuom norima pasiekt darbo 
žmones.

į. Laimingi jūs, draugai, ku
rie iškeliavote iš tos mūsų 
kunigu šventos Lietuvos. 
Tai bent jūs, turėdami lais
vesnį • žodį, užt-arilijtė mus, 
vargdienius. ‘ ' Į' j ’ 1 •’ Į ’ •

‘ Prašo Knygu1: ' į 
iMiims uždrai^taį turėt 

spausdintas žodis savo tėvy
nėje.; Pirmiaus, prie Rusų 
carų, valdžia persekiojo 
mus už spausdintą žodį,, už 

Į knygas it laikraščius, lei- 
[džiamus Uetuvių kalba; tie 
spausdiniai buvo gabenami 
is Prūsų per rubęžių. Tai 
h? dabar tas pat dedasi. Ge
resnes knygas ir laikraščius 
reikės kontrabandos keliais 
gą'bentis į Lietuvą.

Mielas Drauge, lauksiu iš 
jūsų knygų: ir laiško su di
deliu nekantrumu; o jau 
“Karė—ko delei?” ir “Ly
ties Mokslas” tai pasiųskite. 
Negalimas nei atsidėkavoti 
už prisiųstąsias knygas, ž 

Į Su* pagarba/

būna malonu, ir lengvą!
Taip ' mes 'dabar diena. iš I 

dienos • laukiame šiokios to-
NEWARK, N. J.

■O kur gi ponas Gegužis jau kios atmainos, <bet negalime 
taip važinėjo? Kelionė iš Ma-Isusilaukti. Kaip pradėjo 
'hanoy City į Now Yorką juk I nuo gruodžio 17 d», 1926 r*‘ 
atsieina keletas dolerių. Or- tai ligi šiol laiko mus apgL 
ganizuoti kuopas p. Gegužis [bę (" 
niekados niekur novažir" *

Pas^ mus, Lietuvoj, gana

smar-

Vienam Vitaičiui, kaip ma
tote, per 6 mėnesius išipokėta 

_  , v $2[417.72;/ Jis algos gavo per 
kalėjime iki teismo buvo ga- mėn. $1,495. Prie to išlaidų ----------- _ A, p. pabarė ^922.72.,., 

i ivuiks sKircumas, atsizvei- 1 ■ i1 ■ ' - ’ -J
'■sandariečiu, Mentalų ir so- tojaus žudomus,bei Tai Bent “Smulkias” 
eialistu įneš kairesnius Isla,dos! - ,
darbiiiinkusj Pastaruoju IW, J™811“1’*6’ aloMjų atduiįteį (įTė-
tri ikikii /nr 122 mp) ŪUS , tai yia VISUS tuos, ku- vynės” nnm 28. «m mMiiVgi laiku (m. idd-me) jinai . H • . . . 5ajo1;„

Juodašimčių -Organizatoriai. I Kaip. pirmiaus padavėme,
Pirmiaus “Vienybė" pyš- f®““1“.. gyrėsi, tad jam 

kindavo straipsnius apie L „__. . ,, - r
I,suorganizavimą Amerikoj jna smagu ir visai nebloga. | 
tafetiiriško ku Klux Klano išLS1? ®h.rtumn atS12^1J

riake agituoja įkurt Ame-|nFe,kt fa51stų v^ldzl^! < 
rikoj tautininkų-fašistų są-| 
$ungą. Vis. aiškiau “Vieny- Lietuvos Socialistai 
pė’^ pasisako už j^uodašim-[Bažnyčiose Garbinami.

škas, pogromščikiškas šai- 
tas, kuriomis yra kukluxai

ir fašistai.
v Ai-. > . 1 Ji f- '

Žmogžudžio Romano Byla.
Į- Pranešimais iš Kauno, by- 
: įa žmogžudžio-šmugelninko 

Romano būsianti nagi’inėja
ma prie uždarų dui^ų; tik 
teismo ponai tegirdės, kaip 

f.ii* už ką klerikalas Romanas 
nušovė daktarą Brundzą. 
Fašistinis teisinas pridengs 
jo darbus. nuo pasaulinės

HūllJVIVOV VI C* A UJU LILI Ule 

Specialia korespondentas Į
rašo “Naujienoms” (lapkr. 
18) iš Kauno apie krupavi- 

jčinių klerikalų šliejimasi tai 
'prie smetoninių, tai prie so
cialdemokratų bei liaudinin
kų: .• ’

“Jų lyderis, kunigas Krupavi
čius, “juoduoju Mykolu” va
dinamas, bažnyčiose > per pa
mokslus pradėjo girti liaudi
ninkus ir socialdemokratus už. 
jų gerą taktą . ir ^pasiryžimą 
ginti konstitučįją. Krikščionių 
demokratų lyderiai jau tariasi 

„ .su teutinbiksĖis smetbninkais

menesiu virs $300 keliones is-1 mažiausią parašymą prieš 
"ite pirmus šių. J, tris1™“? ”

mėnesius Vitaičiui sumokėta'. straipsm pabaudas 
algos $690 ir išlaidu $258.30. laikraščių ne-
0 ką jjs veikė tiek išlaidu da- be™- Būdavo, nors is Ame- 
rydamas? . Važinėjo ir skaldė'rikos gaudovome kai kada, 
kuopas. Bet tai dar ne viskas. I kaip tai 1926 metais, net 
“Texynes” num. 35 šių metų | “Laisvę”^ su “Vilnim”; tai 
matome, 'kad p. Vitaičiui per būdavo malonu jas skaityti; 
kitus tris mėnesius algos išmo-^y pas mŪB, ’ Lfetuvojė, jau 
keta $805. ^ Išlaidų—-$664.42. | nekurto buvo geri laikrąš- 

’<7 '-a'’ čiai, ,kąip, kad, “Darbininkų 
Atstovas”, “Kovės Kelias”., 
Bet po tam perversmui vis
kas užmigo.

Susirinkimai; kairesnėms 
partijoms! uždrausta; IjOkių 
susirinkimų^ negalima dary
ti; .ir', nežinia, khda jias mus 

yynes num. merų, rūkai prasiblaivys to. kada
randame, kad per vieną metą mes> darbo i žmones^ • galesi-
Iždo globėjų atekaitęj ,(?Tė- 

,if num.' 28, [šių ‘lįifetų)

■smulkiu išlaidą” boro •$7,4’95. me liuosiauf Savo .fnitifis iš
reikšt, ir laisvai! susiiinkę 
sa*vo vargus išpasakoti vieni 
kitiems.; * ‘ |; Į . | Į ■■. |' t į .;

Neklausykite Giriančių 
Fašistinę Tvarką!

Neklausykite^ jūs lokių 
Amerikos ' buržujų, kurie 

’per savo laikraščius išgiria 
J ’ Bet 

kad jiems patterns tektų to
kio gyvenimo paragauti, tai 
pamąfetųį kotaa 4 Lietuvos 
vargdienio darbininko gardi 
duona. Vasaros^ laiku už 
12-14 valandų darbą tegau
na tik 5 ar 6 lįbte Uždirbt 

r0 Įdek yra bedarbių, kurie _ 
iŠsipardavę' paskutinhiš ’ Sa^ >- ' 
ffig, ^ąlmndusT,rjį^^^g^WsMH

reakšt,- ir. liaisvaij susirinkę41c. |
Be| ten pat pažymėta atski

rai smulkių išlii’dųfūž telefo
ną, krasaženklius h* kitus da
lykus $1,292.21. ... 4 .

Kokios “smulkios išlaidos*’ 
padengtos tais $7,495.41, jeigu 
ne telefonas ir • kitos tokios 
smulkmenos atskirai pažymė1-^.- v. . . i-i ,•
ta? Apie tai .reikia kiekvieni 
nam SLA. nariui pagalvoti.

Toje skaitlinėje yra taipgi 
viršininkų kelionės < > lėšos 
$2,234.43. Kur ir ką viršinin
kai veikė, turbūt \nė vienąs 
S.L.A. narys nežino. Į posė
džius atvažiuoti iš Mahanoy 
City . ir Pittstpno juk tik keli’ 
doleriai i atsieina. <«KAip <gaH 
tiek keliones lėšij Susidaryti?

jau

Newarko menininkai 
kiai ruošiasi prie perstatymo 
tragedijos “Pavogtas Kūdikis,” 
kuris atsibus 27 d. lapkričio, 
Lietuvių Svetainėje, 180 New 
York Avė. Kiek man teko ma
tyt--praktikuojant, tai veikalas 
yra labai žingeidus ir vertas 

_ \ Tame veikale at
vaizdina, kaip žmogus del tur
to pavagia savo sesers mergai
tę ir žvejui duoda 150 dole
rių, kad paskandintų.. Bet šia
me .veikale ne vieni tik liūde
siai,' yra daug gražaus juoko, 
taipgi dainų ir muzikos, žo
džių sakant, yra viso ko. Lošė-i 
jai taipgi atsižymėję geru lo
šimu visuomet, kaip'tai: Juo- 
diškienė, Puišiūtė, Žukauskie
nė, Luobikis ir Sutkus. Kadan
gi lošime dalyvauja 18 ypatų, 
tai visų negalima suminėti 
Daugelis dar nepamiršta pa
vasarį sulošto veikalo “Trokš
tu Mirties” ir kiti prašė, kad 
loštų antru kartu. Bet meM- 
ninkai kad ką rengia, tai jau 
publiką neapgauna. Ir esu tik
ras, > kad neapvils ir šitą kar
tą. Todėl nepraleiskite pro- 
gos. ■

Paskiaus, patėmijau “Lar- 
■svėjė” Krisluose, kur klausia
ma, ką veikia Newarko meni
ninkai, tai turiu pasakyt, kad 
daugiau veikia, negu kas ma
no, tik nesigarsina. O kas 
link maršruto su drama, tai 
newarkiečiai niekados neatsi
sakys. Nes newarkiečiai tik 
tam ir turi meno kuopą, kad 
patarnaut darbininkiškoms
draugijoms. Hillsidiečiai ir 
newarkiečiai mokinasi veikalą 
“Kryžius,” taįęi yra trys geri 
veikalai, kuriuos galima sulbš-, 
ti: “Trokštu Mirties,” “Pavog
tas Kūdikis” ir Kryžius,”

Menininkas.

Karo metu darbininkai 

darbdaviai džiaugiasi 
laikais.

Gdlupkų Gaudyto]W>.

PATERSON, NJ. ;i
Lapkus” Visiems Patik®

Lapkr. 5 d. LDSA. 
turėjo parengimą, kuriame bu
vo suloštas didžiulis trijiįj^;- 
tų veikalas “Lapkus". Ix^Jal ;

L buvo iš Brooklynolr labui 
rai sulošė, žmones perdaug 
prijuokino. Sunku būtą • su- ,
rasti kokį nors žmoguj kups , 
sakytų, kad lošė piasmį^^Mį 
me vakare buvo 
pasakyti prakdloą 
vičiūtė, bet del nežinomą P^ J 
žasčių neprtbuvo, tai ant.^n ■ 
tos gauta jog viėtdn 
lomskas iš Easton,, , “£.■ 
draugų eastoniečių 
būrys buvo atvykęs 
"Lapkaus”, jų tarpe <
kurį'u išnaudojom. Pv,In^į 
jos narės prisirašė pn® i
38 kp. žmonių buvo <
kę pasižiūrėti “LupW’ ;
lis ir organizacijai ūks P® “ 
apie trejetą desėtkų 4^0.^/i 

Progresistės turi daupau w* 
kių parengimų suren^kip tį.

Apsikabinus vaikM^" ; 
C1^fesakyk tu mail, 

i ko vaike, kodėl aš tave w .
lldlldl lii(yuu. ; 1

e-JBw — —v------i —Kokie čia, pofėMįjj®' ?
Teisiamųjų tarpe yra ir [Vai, kad Cibulis mylį

Cleveland, p., Prasidėjo
teismas 67 mūiišąino Šmū-, __ ... ___
gelninkų, kurie yra pardavę [pekliškai myliu?* 
900,000 gorčių to skystimo, i --’’ • ♦

'UgCU MCI, X L
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WATERBURY, CONN.
Drg. K. Cvirkos Išleistuvių Va

karėlis
Drg. Cvirka jau apie pora 

metų nesijaučia gerai, bandė ir 
šiaip ir taip gydytis, bėt be pa
sekmių. Dabar daktarai pa
tarė, kad į Floridą važiuotų 
pagyventi ir atgriebti sveika
tą. žinoma, kiekvienam mie
la sveikata, tai tolau būdu ir 
drg. Cvirka nusprendė išva
žiuoti, nes dar yra jaunas vy
ras, tik apie 32 metų. Drg. 
K. Cvirka su savo broliu F. 
Cvirka užlaiko barzdaskutyklą 
771 Bank St., jie ir dienraštį 
'‘Laisvę” ten užlaiko pavie
niais numeriais del pardavinė
jimo. * i > ? •

Lapkričio 10 d., pas Gin
tus stuboje, įvyko išleistuvių 
vakarėlis, kuriame dalyv’avo 
drg. K. Cvirkos artimiausi 
draugai bei draugės. Prię 
skanių užkandžių besikalbant 
visiems dalyviams apie įvairiu; 
dalykus, draugai prisiminė h 
apie Lietuvos vargdienių dar 
bininkų sunkią padėtį po fašis 
line letena, o ypatingai, kurk 
papuola į fašistų nagus. t Visi 
dalyviai, užjausdami tiems 
varšams sunkioje kovoje prieš 
fašistus, suaukojo $8.25. Au
kojo šie žmonės: V. Januške
vičius, V. Jokubonis, J. Vaito
nis, K. Sabutis, F. Kontžuta, 
S. Kontauta, J. Kontauta, F. 
Cvirka, K. Cvirka, J. Oranta,
J. Endrikis, H. Cesiniūtė, M. 
Jankūniūtė,' L Oranta, D. Ku- 
činskiūtė, S. Kontautienė, E. 
Orantienė, Endrikienė, H. V. 
Oranta ir M. Vaitonaitė. Drg.
K. Cvirka priklauso prie A.L. 
D.L.D. ir dar pirmiau, prieš 
skilimą S. P., priklausė prie 
LSS. ir buvo veiklus narys, nie
kad neatsisako paaukot de^ 
darbininkų reikalų. Linkėti
na drg. Kazimierui Cvirkai 
laimingai ir greitai atgauti sa
vo sveikatą ir sugrįžus svei
kam vėl su mumis darbuotis. 
Taipgi varde Lietuvos revoliu
cinių darbininkų, tikrų kovo
tojų prieš fašizmą, tariu širdin
gą ačiū už aukas $8.25. ’ Ver
tėtų visiems imti pavyzdį aug- 
ščiaus minimų draugų, viso- 
kiuose suėjimuose neužmiršti 
kovojančių draugų.

Pranešimas Visiems, kad Ne
pamirštumėte / id

Ar jau visi prisirengę į tą 
milžinišką balių ir gražų pasi
linksminimą ? Sku b i n k i t ė s, I 
draugai, jauni ir seni, neš jis1 
įvyks ateinančioj subatpj, 26 
d. Innkrioio, svet. 48 Green 
St.. Waterbury. Svetainė atsi
darys 7 vai. vakare. Įžanga 
labai pigi. 25c; vaikam dykai. . 
Rengia Vilijos Choras, LDSA. 
12 kuopa ir ALDLD. 28 kuo-

rence St.’ Pradžią—7:3Q vąl. 
vakare. / į 15 _

Lapkričio 26. p. Lietuvos Sū
nų ir Dukterų Draugystė ren
gia puikų balių- Visi nariai 
dalyvaujate, o kurie nebus, tu
rės užsimokėti už įžangos ti- 
kietą. Taipgi bus įvairūs lai
mėjimai. Vieta—Lyric Hall, 
Park ir Broad Sts. Pradžia 
—7:30 vai. vakare.

J. K.

pa.
Iš visos Conn, valstiios mies

tu. o ir farmeriai siuntinėja 
Hici-ną klausdami, kokioi sve- 
tainėi bus tas nepaprastas ba
lins 26 d. lapkričio. Tai dabar 
jsitėmvkite gerai, kad nepa
mirštumėte, o čia svietelio tai 
bus. kai Alvite per šv. Ona. 
Pasimatysime subatoj ant 48 
Green St. K. B. No. O.

HARTFORD, CONN.
Lapkričio 11d. buvo sureng

tos prakalbos paminėjimui 10 
metų sukaktuvių nuo Rusijos 
proletarinės revoliucijos įvyki
mo. žmonių buvo pilna sve
tainė. Pirmiausia žydų darbi
ninkų choras sudainavo Inter
nacionalą ir kelias kitas daine
les. Paskui pirmininkas per
statė kalbėti Jaunųjų Darbi
ninkų Lygos, Conn, valstijos, 
organizatorių Jack Rosen. 
Kalbėtojas ragino jaunuosius 
darbininkus stot į Jaunųjų 
Darbininkų Lygą ir kovot prieš 
kapitalizmą. Pabaigus pirmam 
kalbėtojui, pirmininkas persta
tė antrą, principialį kalbėtoją, 
Rebecca Grech t iš New Yor- 
ko. Kalbėtojai raginant, kad, 
prisiėjus reikalui, apgint dar
bininkų respubliką nuo priešų 
puolimo, darbininkai turi orga
nizuotis ir eit nrie galutino 
Wo—pnsilinosavimn iš kani- 
fnlizmn vergjjos, publika karš
tai plojo, pritardama tam dar
bui.

Pasibaigus prakalboms, visa 
publika sustojus užtraukė In
ternacionalą ir tuomi a p vaikš
čiojimas pasibaigė.

Lapkričio 23 d. Bendras 
Darbininkiškų Organizaci j ų 
Komitetas rengia puiku balių, 
o prie to bus įvairūs laimėsi
mai. Todėl visi lietuviai turė
tų atsilankyti. Vieta—29 Law-

BALTIMORE. MD.
“Laisvės” No. 271 tilpusioj 

korespondencijoj iš mūsų mies
to įsiskverbė klaida. Ten pa
sakyta, kad motina, berengda
ma $avo kūdikį dviejų ir pusės 
metų, netyčia įmetė į bumą 
špilką ir kūdikis ją prarijo. 
Turėjo .būti: dviejų ir pusės 
mėnesių. •/

Kūdikis ir dabar randasi li
goninėje. i i

Pas mus dabartiniu laiku 
uiek daug randasi bedarbių, 
:ad jeigu kuri dirbtuvė parei 
talauja Vieno ar dviejų darbi- 
linkų, tai pribūna keli šimtai. 
Viena dirbtuvė pagarsino lap
kričio 14 d. vakarinėje laido
je, kad reikalinga 20 darbinin
kų, tai ant rytojaus prie dirb
tuvės susirinko keli šimtai dar
bininkų. Vienas darbininkas, 
neprisilaikydamas tvarkos, ne
stojo į eilę, norėjo greičiau 
prieiti prie langelio, kad gauti 
darbą, tai buvo suareštuotas, 
bet teisėjas jį paleido be baus
mės, liepdamas kitą sykį taip 
nedaryti.

Esant daugybei bedarbiu, 
darbo gavimo biurai taipgi iš
naudoja darbininkus. Kada 
darbininkas nueina i biurą 
darbo gauti, o čia tų biurų ran
dasi net devyni, tai darbininką 
siunčia į darbą, dažniausia j 
viešbučius, o kuomet darbinin
kas išdirba dvi savaites, tuo
met iš jo,algos išskaito nuo 10 
iki 20 nuošimčių, nes tiek 
reikia mokėti biurui už 
suteikimą darbo, atleidžia dar
bininką ir paskui kitą atsiųstą 
iš biuro ima. Todėl darbo 
davimo agentams tikra rugia
pjūtė. nes nuo ryto iki vakarui 
jų biurai užsikimšę.

Viešbučiuose d a r bininkų 
sąlygos labai prastos, nes dirb
ti reikia po 13 valandų į parą, 
moka mažai, maistą duoda la
bai prastą, Kaip kuriuose dar
bininkus maitina tik tuo. kas 
iau atlieka nuo svečiu, tai yra. 
išmatomis. Pavyzdžiui, vieš- 
butvie Southern pirmiau dar
bininkams mokėio tarpe 75 ir 
85 doleriu i mėnesi, o dabar 
moka tik 35 dolerius į mėnes- 
4

Mūsų mieste labai daug 
mūnšaino ir labai “navatnas”,

BALTIMORE, MD.
Lapkričio 14 d. ACW. of A- 

Joint Boardas svarstė lietuvių 
kliaučių 218 skyriaus reikalus. 
Pasirodė, kad lietuvių priklauso 
prie unijos 5 nuošimtis, todėl 
nutarė paleisti lietuvių biznio 
agentą E. čeroeckį, kuriam per 
visą laiką mokėjo po $40 į sa
vaitę ir kuris jokio darbo uni
joj nedirbo, nesirūpino organi
zacijos reikalais. Jis bus pa- 
liuosuotas nuo vietos 20 d. 
gruodžio. Lietuvių reikalus at
liks generalis agentas A. Jan
kauskas, kuris dabar randasi 

I čia, o kuomet jis iš čia išva
žiuos, tuomet tas pareigas at- 
lliks vienas pild. tarybos narių. 
Vėliaus jeigu pasirodys, kad bū
tinai reikia lietuviams agento, 
tai jis bus išrinktas Jaike rinki
mų, kurie įvyks kovo mėn. se
kančiais metais.

Reikia pasakyti,( kad dabarti- 
Įnis agentas černeckis’ jau‘bė
giu kelių metų nebuvo renka
mas, nes neturėjo sau konku-’ 
rento, ’ Todėl keli nariai lietu
vių skyriausi jį rekomendavor o 
Joint Boardas užtvirtindavo.

Lietuviai kriaučiai buvo ne-j 
I patenkinti dabartiniu agentu, 
nes viena, jis nesirūpino darbi
ninkų reikalais, o antra, kaip . 

I kurie dar ir taip išsireikšdavo, 
kad jis daugiau rūpinasi lenkų 
reikalai^, negu lietuvių, ku
riems tarnauja, nes įvairiais 
būdais stengdavosi lenkus "įkišti 
į darbus. Todėl pradėjo apie jį 

Ivisokių kalbų eiti.
Abelnai, dabar kriaučių pa

dėtis ne kokia. Apie porą sa
vaičių atgal buvo bepradedąs 
rodytis kostumeriškas kliaučių 
darbas, bet dabar vėl dingo. 
Nors dirbtuvės ir dirba, bet la
bai menkai. Daugelis kriaučių, 
neturėdami darbo, važinėja giy- 
Ibauti ir žuvauti. Bet ką jie da
lys. kuomet užeis šalčiai ir ne- 

' galima bus nei žuvų pasigauti, 
|nei grybų pasirinkti? Tuomet 
kriaučiai turėtų pradėti dau
giau rūpintis susiorganizavimu 
į uniją, kad kuomet gaus dar- 

■bo, kad nereiktų už pusdykį 
įdirbti. Nes kada darbininkai 
neorganizuoti, tai boseliai, besi
varžydami už darbus, griebs 
juos iš firmų kuo pigiausiai ir 
paskui vers darbininkus dirbti 

|už mažiausią algą.
Lietuviškas Skaptukas.

I ------------ i—

Hollywood, Cal. — Ame
rikonai krutamu paveikslų 
aktoriai pradeda vesti kova 
prieš įsileidimą į šią šąli 
svetimšalių aktorių ir ak
toriui.

nes tik nėr vieną diena. 11 lap
kričio. 7 nuo jo numirė ir vie
nas neteko regėiimo. Viena 
moteris tano suareštuota, nes 
mano, kad nuo ios pardavinė- 
iamo mūnšaino žuvo tiek daug 
žmonių. Bet tas. kuris neteko 
matymo, nieku būdu nesako, 
kur jis pirko degtinę.

čia buvo surengta karo vete
ranų paroda 11 d. lapkričio. 
Joie dalyvavo labai daug žmo-. 
nių. Vienas veteranas. 60 me
tu amžiaus, bemarsuodamas 
krito ant gatvės.

Vakariniai laikraščiai apra
šė ta parodą ir pasakė, kad A- 
merika nenori su niekuo ka
riauti. Bet apie tai, kaip ji 
smaugia Nicaragua gyvento
jus ir kaip ji darbuojasi Chini- 
j joj ir kitur, nei puse lūpų ne- 
I prasitarė. '

The Show Room’e of the 
! White Motor Co. įvyko nelai
mė, du darbininkai tapo sužei- 

Isti, vienas mirtinai. Užveizda 
| pasakė, kad patys darbininkai 
kalti, nes jie nesisaugoja ir 
todėl įvyksta nelaimių. O kad 
kompanija neapsaugoja darbi
ninkų nuo nelaimių, tai apie 
tai nieko nesako.

Ne tik paprasti žmonės pra- 
Idėjo mirti nuo mūnšaino, bet 
i ir aptiekoriai. Lapkričio 16 
d. čia nusinuodijo munšainu 

'antiekorius ir jo moteris. Pa- 
įsiliko šeši maži kūdikiai.

Lietuviškas Skaptukas.

Telephone: Stagg 1533

DR. J. LIEBERMAN
CHIRURGAS DENTISTAS 

X-Spindulių Diagnoza
408-410 So. 2nd Street

Kampas Union Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

Praktika Ištobulina
Dvylika metų toj pačioj vietoj 

tai yra įžymus rekordas. Mano 
obalsis yra: Naujovinė dentisterija 
už vidutines kainas.

VISIEMS PATINKA
1 Nors politiškam. ekonomiškam 

I klausime lietuvių nuomonės nesutin
ka, bet kaslink NAUJOKŲ CIGARUI 
gerumo tai nėra partijos, nė ginčų, 
bet visi sutinka, kad JŲ cigarai yra 
geriausi ir labiaus juos myli rūkyt 
ne tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai, 
po vardu JONO—JOHN’S CIGARS 
po 10c arba Petro ar VYTAUTO 
po 15c. tai faktas;

Camel
4 '' a J ' a i) • 1 'I ICigaretai kurie pirma

■j’ i ! 8I||

bilionais.
VISU—

i ■ 1 ' ‘ a ' H . ' ■ . . i 1 I

Kad pasakius didžiausią tiesą kitokiu 
budu—Camel yra tikrai tokie kokiu
daugelis rūkytoju pageidauja, kur nei 
viena kita rūšis negali nei arti prilygtu -H®

Jei visi cigaretai butų taip

Camel9 jus nieko negirdėtumėt apie spe^ 

dali prirengimq, kad padarius cigaretus 

gerais del gerklės. Niekas negali užimti 

vietas rinktinio tabako.

gert Ac aip

P) 1027 R. J. Keyrioldfl Tobaeco 
Company. Winston-Salem, N. C.

ORLAIVIS SUSIKŪLĖ I 
KARVĘ

TUCUMAN, Argentina.— 
Jose Carlino, jaunas vietos 
aviatorius, vos tik išsisuko 
nuo mirties, kuomet lėkda
mas jo orlaivis susikūlė į 
karvę.

Draugai S. 
Reikauskas. 214 
Schuylkill Ave., j 
Shenandoah, Pa., 
tūkstančiais par
sitraukia ir sėk
mingai pardavi
nėja. Rašo: Jūs 
labai patinka 
Cigarai žmonėms.

J. Naujoka. J- T- Vaitekūnas, 
670 N. Main St, 

Brockton, Mass., jau penki metai, ir 
nuolatos j savo didelę krautuvę ga
bena. Taip pat W. A. Meškūnas, 
kaipo agentas Scran tone, Pa., o 
p. L G. Natkevičius, 41 Green St.. 
Waterbury, Conn, ir gerbiamas lietu
vis, Notary Public, rašo taip’ f 
Naujoke, nuo agento nusipirkau Jūf 
cigarų ir jie kaip man, taip Ir mane 
kostumeriams labai patinka: rūkyda
mas džiaugiesi.

Daugybės Brooklyne ir kituose 
miestuose taip dėkavodami už gerą 
išdirbimą cigarų. Todėl, malonūs 
draugai, savo miestuose pas biznie
rius visur reikalaukite viršui paminė
tais vardais cigarų: Resturacijose, 
Užeigose, pas Barberius, Kliubuose, 
ir Storuose. Mes visur prisiunčiam 
ir apmokam paštos lėšas, visur A- 
merikoje. Rūkysi t ir džiaugsitės.

Naujokę Cigarų Dirbėjai 
267 Division Avenue 

BROOKLYN, N. Y.

■ F r • 4
I TELEPHONE, MIDWOOD 6261

Dr. H. MENDLOWITZ
Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ant 
Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad 

jis perkėlė savo ofisą po numeriu—
2220 AVENUE J, BROOKLYN, N. Y.

! (FLATBUSH SEKCIJOJ)

Kuriame jis tęs praktikavimą medicinos Ir priėminėjimą pacien
tų gydydamas visas vyrų ir moterų ligas, kaip darė per 24 
metus pirmiau.

Dr. H. Mendlowitz
2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y.

OFISO VALANDOS:
Nuo 1 iki 3 po pietų ir nuo 6 iki B vakaro

Pas Macy Brothers Furniture Co
Naujosios Mados 

Amerikoniški Fornišiai
Didelis Pasirinkimas

STEBĖTINAI PIGIAI 
PARSIDUODA

Visokiausi Namams 
Fornišiai

Nepaprastai žemos kainos

Rakandų setai del 
dining room, front room, kitchen 

ir kiekvienam kambariui jūsų namuose

Parsiduoda Ant Lengviausių Išmokėjimų
Uždyką pristatom į bile dalį miesto bei priemiesčius

BIZNIO VALANDOS 
Nuo 8:30 ryte iki 8 vai. vakare.

SUBATOMIS:
Nuo 8:80 ryte iki 10 vakare

Tarp

19S-200 GRAND STREET
Anom. BROOKLYN, N. Y.Driggs ir Bedford

Telefonas: Greenpoint 2372

■ Cigarų, Cigaretę ir Minkštų!
Gėrimu Krautuvė

Patarnavimas Greitas
Mandagus

M. ŽOLYNAS
787 Harrison Avenue 

HARRISON. N. J.

iri

DR. A. L. CEASAR
DAKTARAS IR CHIRURGAS

Spcciatiatas del visų lUrų Ir operacijų 
Akių. Ausų. Nosies Ir Gerklės. Naujau

si Diusmoao Ir Gydymo Būdai.

127 East S4lh Street
NEW YORK CITY

VALANDOS:
10 Iki 12 A. M.
G Iki 6 r. M.

Nodeliomlu 10 iki 1 P- M.

STEBĖTINA PROGA *
Ateinantį mėnesį atsidarys Holland Tunelis, po fludsono upe, tarp 

New Yorko ir Jersey City, taip kad bile laiku bus galima pervažiuoti 
iš vieno miesto į kitų ir atgal.

Statomas $50,000,000 tiltas. Ką tiltai padarė del Brooklyn© ir 
Queens, ta tunelis ir tiltas padarys del Jersey.

Pabusk ir pasinaudok proga. Pirk, kol kainos tebėra žemos, taip 
kad galėtum pasipelnyt ateityj. Didelis skaičius lietuvių jau pasinau
dojo šiuo puikiu pasiūlymu.

įmokėjus trupučiuku pinigų iŠ 
pradžios, galėsite apsipirkt namų 
arba lotus, kurie randasi gražia-,, 
jame Wayne, N. J., ties pat sto- 
Čia, j kur iš New Yorko jūs gali
te nuvažiuot, mūsų specialiu 
traukiniu, per 33 minutes iš visoju 
ta vieta randasi tiktai. už keleto « 
mylių nuo Patersono ir Ne^atko.. 
Mes savo kaštais ten nuvežime J 
jus su jūsų šeimyną ir su jūsų į 
draugais. Užeikite į mūsų ofisą^

o mes jus uždyką nuvežime ir viską parodysime.
Specialia traukinys iš New Yorko išvažiuoja kiekvieną nedėldie- 

nj, 10:45 A. ML ,
Naudokite žemiau patalpintą mūsų kuponą, kuris mūsų ofise bus 

išmainytas ant reguliario tikieto del važiavimo traukiniu.

BROADWAY CONSTRUCTION COMPANY 
SUBURBAN PROPERTIES

38 Park Row 145 Nassau St.
NEW YORK

KREIPKITĖS I A. LESNIAUSKAS

FREE ROUND TRIP to WAYNE, N. J. 
To Inspect Our Property

ERIE R. R. COMPANY
Call Any Day From 9 A. M. to 7 P. M. ' 

Including Sundays and Holidays 
BROADWAY CONSTRUCTION COMPANY 

38 PARK ROW ROOM 316
Phone Cortland 8823-4-5 \

This Ticket Exchangod At 
BROADWAY CONSTRUCTION COMPANY

88 Park Bow Room 816 New York City



Puslapis Ketvirtas E AI S V fi

i CLEVELANDO ŽINIOS
žiedo
13 d.

Cleveland© Ateities 
Į draugijėlė progresuoja. 
I lapkričio vakarėlis surengtas 

geriau, negu kada praeityj bu- 
k vo. Apart dainų, sulošta dvi 

komedijos: “Linksmos Die
nos” ir “žioplių Jonas.” Ypa- 

I tingai pastaroji suvaidinta ge
rai. Draugas Telksnis, ge
riausias Cleveland© aktorius, 
labai gėrisi jaunuolių spėko
mis ir ateityj žada jaunuo

li liams režisieriauti; sako: rei
kalingas geras veikalėlis, o su 

i tais jaunuoliais būtų galimai 
r nustebinti Cleveland© publiką. Į 

Dainos irgi visos gerai sumo- 
i kinta; pabaigoj sudainavo In- 
f ternacionalą taipgi gerai. Tai 

pasidėkavojant mokytojui Jan
kauskui ir jo dukteriai, ku- 

I ri visuomet skambina pianu 
ne vien ant parengimų, bet ir

I' ,ąnt visų praktikų, šiuom kar- 
* tu A. ž. vaikų draugijėlėj dau

giausia dirba, rodos, drg. Ku
bilius; jis ir minėtus veikalus 

t sumokino.
Publikos buvo neperdaug, 

bet pelno jaunuoliai turės.

priesfašistinį judėjimą; tai 
vienbalsiai buvo nutarta, kad 
apleistų svetainę. Kiti vfsi pa
šaliniai žmonės palikta svetai
nėj.

. Konferencija buvo sušaukta 
tikslu, kad išrišus ADAD. 1 
kuopos pasielgimą, kwri per 
prakalbas surinktas aukas ne- 
pridavė komitetui, bet savais 
keliais pasiuntė Lietuvon kali
nių šeimynoms, šiame klausi
me buvo gana ilgos ir karš
tos diskusijos, pagalinus pada
ryta tarimas, kad ateityj visos 
aukos, renkamos del Lietuvos 
Uarunuiih. __

(komitetą.
Į Nutarta, kad Laikinis Nacio- 

Priešfašistinis Komi- 
į būsimą nacionelę 

kuri refigia-

A. P. L A. REIKALAI
A.P.L.A. CENTRO SEKRETO

RIAUS PRANEŠIMAS

šiuomi pranešu visiems A.P. 
L.A. nariams, kad į A.P.L.A. 
Centre! Komitetą ant sekančių 
dvejų metų referendumu ta
po išrinkti šie nariai: Pirm.— 
1g. V. Savukaitis, 45 kp. na
rys ; vice-pirm.—J. Mureikas, 
3 kp. narys; sekr.—J. Gata- 
veckas, 3 kp. narys; ižd.—J.

Metropolitan Operos Žvaigždė, rašo

cianus, ji eiinauius utį juitsvuvus __ , r . v „ . - ' ,V1
darbininkų, turi eiti per vietos 9 ^P\ narys; izd°
- ... * nrlnhmni • \A/ xJr o na Ir o o Sc Ir vaglobėjai: W. Stačinskas, 8 kp. 

narys, K. Stašinskas, 9 kp. na
rys, ir J. čirvinskas, 3 kp. na
rys.

Apie galutinas balsavimo 
pasekmes bus paskelbta vėliau 
APLA. organe “Laisvėj,” kur 
visi nariai matys, kaip kuopos 
balsavo, kokios kuopos dalyva- 

Į vo 'balsavime > ir kiek kuris 
kandidatas balsų gavo. Taipgi 
reikia pastebėti, kad 3 kuopa 

___ ___ 'dabartiniuose rinkimuose ant
prieis prie skilimo ar> išmeti- Centro Komiteto pastatė dan

nalis 
tetas 
konferenciją, 
ma po naujų metų, pakvies
tų ir kitas srioves, kaip tai, 
Sandarą ir socialistus.

Vietos komitetas dirba .visais 
būdais, plačiai 1 paskleidęs 
blankas del aukų rinkimo ir 
rengia vakarą tam tikslui. Bu
vo manyta, kad ši konferencija 
pri™ ...k,__J. . .
mo nekuriu draugijų, bet yią- giausia kandidatų—net 5 na- 
kas gerai susitvarkė ir visi ife-Irias, /Kurių ^3 likosi išrinkti, 
vien dirbs iki būsiančiai naci-1L r 
onalei konferencijai.

Koresp. No, 5.Lyros Choras susirūpinęs o- 
perete “Laima.” Veikalas la
bai didelis, sunkus ir iškaštin- 
gas, vienok, truks-plyš, bet dir
ba, deda visas spėkas, kad pa
statyti. Rodos, kad prisieis 
dar ir prie Kvedero šauktis, 
kad pagelbėtų. Jeigu dar ir Moose HaH kampas Broad ir 
Kvederas pngelbetų savo ga- Master gatvių, įvyks dideijs 
bumais, tai galima linksmai bali kurį r* \ Tarptauti- 
Iniikri 11 r! orriinn,zm ir mnrvtl • t\ i • • i a •nio Darbininkų Apsigynimo 

p vietos skyrius, šis balius ren
giamas dviems tikslais: sukė- 

LapkriČio 16 d. priešfašis- limui-didesnio kapitalo ir pa- 
i .. i-, * rėmimui darbininkų, nukentė

jusių kovose už darbininkų 
klasės reikalus ir sykiu gavi- 

Įmui naujų narių į šią organi
zaciją. Todėl kviečiami visi 
nariai pasidarbuoti, kad šitas 

Į parengimas būtų sėkmingas vi
sais žvilgsniais.

Įžanga 50 centų ypatai; dra
bužių pasidėjirias 15 centų.

Rengėjai.

Kad kiek būtų visas ce.ntras 
susidėjęs iš 3 kuopos narių.

Draugiškai,
J. Gataveckas, 

A.P.L.A. Centro Sekr.

PHILADELPHIA, PA
Lapkričio 26 d., svetainėje

WILKES BARRE, PA.

bumais, t _ 
laukti 11 d. gruodžio ir matyti 
tų veikalų pilname išvystyme.

tinis komitetas sušaukė konfe
renciją, kurioje dalyvavo 16 
delegatų nuo 10 draugijų. 
Laisvės Pašelpinės Draugijos 
nebuvo nei vieno delegato. 
Taipgi buvo atėjęs ir Zabu
lionis. Iš karto buvo manoma, 
kad delegatas nuo kokios vy
čių draugijos, bet, kaip pasiro
dė, jis atėjo tik šnipinėti, kad 
gavus daugiau progos šmeižt

kare, svetainėje 139 So. Main 
St., įvyks didelis koncertas, 
kurį rengia Jaunųjų Darbinin
kų Lygos vietos skyrius bend
rai su vietos kietųjų anglių 
darbininkai^, kovojančiais už 
geresnes darbininkų sąlygas. 
Programa bus labai puiki. Į- 

Ižanga tik 50 centų. Kviečiai 
i mi visi ir visos atsilankyti į tą 
parengimą.

Rengėjai.

SKAITYKIT IR 
PLATINKIT 
“LAISVĘ”

A. M. Metelionis.

DIEVAI
(Pabaiga)

siu pagelbos. žmogus būtinai turi dau
giau pasitikėt pats savimi ir savo spėka. 
Skaitymas biblijos ir poteriai neišgelbės 
žmogaus nuo žiemos šalčio, bet stuba, už
kurtas pečius ir drabužiai, tai tikrai. 
Idant išvengt badmečio, tai vienas plūgas 
daugiau reiškia, negu milionas šventų mi
šių; ir viena bonkutė patentuotų gyduolių

Nuo to laiko, kaip tapo išrasta gar-;nuo galvos skaudėjimo, reiškia daug ge- 
laiviai, gelžkeliai, orlaiviai ir t.t., kuomet riau del žmogaus, negu visi sukalbėti pote- 
maistas, ant pareikalavimo, galima prista- riai nuo pradžios pasaulio.
tyt iš vienos valstijos į kitą—tai nuo to' . Sulyg kunigu pasakojimo, tai dievas; 
laiko dievas atsisakė rengt tankius badme- sutvėrė žemę del naudojimo jo mylimiems 
čius* už žmonių nuodėmes. Da ir. šiandien vaikams, bet tuo pačiu sykiu dievas sutvė- 
dauguma tikinčiųjų tiki, kad nelaimės ant re daugybę žvėrių, idant draskytų jo vai- 
gelžkelio, eksplozijos, epidemija ir geltona- kus; gyvačiij, kad juos nuodytu; žemės 

r sis drugys, tai dievo užleista bausmė, o drebėjimus, kad juos užgriūtų; vulkanus, 
skaudėjimas pilvo bei galvos ir votis, tai idant užpiltų ugnia ir juos sudegintų ir tt. j 
taip sau įvyksta. Arba vėl, karuose tarpe Mums tą žinant ir štai ateina kunigas ir 

fe tautų, dievas lošia didelę rolę, ’bet šiaip pasakoja, kad pasaulis yra tobulas, kad jis 
' kumštynėse, ristynėse ir peštynėse, tai die- ;apo sutvertas į šešias dienas per viską 
feyas neima dalj^vumo, o laimi tas, kas stip- žinantį dievą. Bet po Įdek laiko, tas pats 
į resnis ir geriau prie to buvo prisirengęs.,

Visi tikėjimai yra paremti ant nežino-i 
fe jimo, ant stebuklų ir apgavysčių. Da šian- i 
: dien randasi gana daug Molio Motiejų, ku- 
' rie tild į stebuklus ir pasakoja, kad jų tė- 
>vai tuos stebuklus matę. Gi jų tėvai sa

ko, kad jų tėvai matę ir taip tampa pasa
ka be galo. Gi tiems visiems, kurie tyri- 

i nėja dalykus, o tik po to daro išvadą,—nėra 
l žinoma nei vieno stebuklo ant žemės skri
tulio.

Laisvai- mananti žmonės pei 
u šimtmečius prašyte prašo dievo agentų 
. kunigų, kad jie parodytu ne stebuklus, bet jo mylimus vaikus’/ Tą viską tėvas “sufik- 
inors vieną mažą jii galingo dievo padary- sinęs” ant tos ūkės, o pamirštu pasakyti 
l tą. stebuklėlį, o mes visi įtikėsime į dievą savo vaikams, katra iš tų žolių yra pavo- 
ir jį garbinsime, kaip jie sako, “iš visos dū-ijinga ir katra naudinga, kad draskanti žvė- 

fšios”. Bet kunigija, vietoj parodyt savo'rys, kad nuodijančios gyvatės, kad įvyks 
F dievo tą didelę galę ię atverst visus bedie- ' 
' yius ant kelio, ten, kur jinai turi galią, be
dievius prakeikia, inkvizicija kankina, ant 

įlaužo degina ii’ kalėjimuose pūdo. Tą ku
nigija padarė su Bruno, Galileo, Koperni- 
^ku, Feraro ir daugybe l^itii laisvai manan
čių kovotojų.

Visgi mus džiugina, kad kasdieną 
vpi’ogresas einaxpirmyn; vis nauji išradi- 
i mai atidengiama ir viskas tobulinasi, 
su tuo ir sykiu žmogus. C1 L. 

Į tobulinantis, kunigų dievo galia 
mažėja ir mažėja ir nėra

Sereda, Lapkričio Ž,19K

Jei norite ikaniai patalu 
Amerikoniško .ar. Europi&ko 
Styliaua valgių už ž 
mokestį—eikite A

Osvaldo Kylnm
LUNCH ROOH|

3139 FULTON STREET 
(Kampas Norwood Awnne)

Brooklyn, N.
Telefonas Applegate 9862

“Kada aš nusprendžiau rū
kyt cigaretus, aš pasidairiau 
aplinkui, kad pamatyt, ko
kios rūšies cigaretus dau
giausia pasirenka vyrai. Aš 
pastebėjau, kad, galima sa
kyt, visi vyrai operoje rūko 
Lucky Strikes. IŠ jų aš su
žinojau, kad šis cigaretas, 
taip maloniai kvepiantis, pa
lieka jų balsus puikiame sto
vyje delei dainavimo. Taip 
ir aš išbandžiau Lucky 
Strikes ir patyriau, kad tų 

; vyrų nuomonė buvo teisinga. 
Aš esu entuziastiška kas 
link jų kvapsnio-skonio, 
taipgi todėl, kad jie nekliudo 
mano balso.”

Tel. Jefferson 10090

651 SENECA AVE. 
BROOKLYN, N. Y.

PARSIDUODA DAUG 
Namų ir Biznio 

Pirkt Galima Labai Pigiai 
Taipgi israndavoju fomišiuo- 
t is ir nefornišiuotus ruimus.

J. VASTUNAS 
Real Estate Broker 
336 HEWES ST.

Brooklyn, N. Y.
TeL Stagg 9314______ .

Lai anuotas Grabornu 
Ateikite ir persitikrinkitti ® 
tada pamatysite ir IdtienB F 
sakysite. Manau, kad 
užganėdinti

ANGELL BIELIAUSKAS
61-52 Grand Avenue 

MASPETH, N. L ’

© Straus* Peyton, N. Y.

PADARYTI IS 
TABAKO DERLIAUS 

SMETONOS >

Nei Jokio Gerkles Erzinimo —- Nei Jokio Kosulio

Geriausios Gyduoles Nuo 1 
Silpnų Inkstų ir Pūslės

I Kuomet Nuga-Tone, žinomos kūno 1 
. - i " i y t budavotojos, jos į trumpą laiką su-mmgas sako, kad dievas prakeikė pasaulį Stiprina kūną ir yra kaipo tonikas | 

r užleido pavojingus gyvūnus, ligas ir mir- del ner'n’> raumenų ir syarbių kūno 
Ą. ant ŽmOniŲ vien tik UZ 'tai, kad musu stiprinančios gyduoles prašalina pūs- 
iirmutinė motina, Jieva, suvalgė dievo UŽ- !®s nemalonumus ir suteikia naują 
y n , i i- i T7 i ir stiprumą del inkstu, kepenų,11 austą obuolį ar bananę. mes šaky- skilvio ir kitų svarbių kūno organų, 
.ūme apie tokį tėvą, kuris atiduotu savo Taipgi prašalina nervų ir raumenų 
ny ūmiesiems vaikams ūkę, bet piima atl- galvos skaudėjimą, prašalina svaigu- 
iavimo, ant tos Ūkės paleistų tūkstančius ’i ir panašius nemalonumus.
iraskančiųjų žvėrių ir pavojingų gyvačių; žmonių® JSo^nu^t?®?PŽa“i 
lar priaugintu visokiu Žolių ir pristeigtų sveikatos ir stiprumo budavotoją. Jos 
iumblynų, iš‘kur plaukia' visokios ligos
lar, prie to, sutvertų keletą vulkanų, idant svarumo arba miego, praradimo stip-

s v. • •• V-« . — , . . i*icrilnnn rm'inm e*xroi*ri.iii Iriinzx #vw»_retkarčiais jie išpiltų ugnį ir sudegintų^ rūmo, silpnų nervu, svarbių kūno or
ganų ir .abelno nusilpnėjimo. Nuga-, 
Tone yi*a parduodamos pas visus 
vaistininkus ir turi suteikti tikrą už- 
garėdinimą arba jūsų pinigai bus 
grąžinami. Nusipirkite butelį šian
dien. Neimkit pavaduotojų—reika
laukit tikrų Nuga-Tone.

Phono Jefferson 1M90

4. J. MEYER

J. VARNELIS

SKAITYKITE ARGENTINOS 
LIETUVIŲ DARBININKŲ

LAIKRAMI'1’.^7’

AR JŪS ŽINOTE, kad Argęilino- į 
je kuriasi “Trečia Lietim”, | 
kurią bėga Lietuvos žmonis į 
tūkstančiais?

AR JŪS ŽINOTE, kad Argentinoj 
lietuviai darbininkai, idant įa* 
lengvinti savo padėtį ‘ ir gija- 
žindinti plataus pasaulio lietu
vius su vietiniu gyvenimu, dar
bininkišku judėjimu, uždarbiais, 
etc., leidžia savo laflnaiį 
“RYTOJŲ,”

AR JŪS ŽINOTE, kad “BytoJuT 
yra pilnas žingeidžių raštą - 
žinių ir straipsnių—apie Argen
tinos lietuvių gyvenimą,

JEI TO NEŽINOTE, tai greit 11 
sirašykite savaitraštį “RYTO
JŲ”. Tuomet sužinosite visk?- 
RYTOJUS” plačiai raw apie 
darbus, darbininkų judėjinų, 
lietuvių būklę, jų organizacija 
ir t. t. “Rytojuj” rasite žtek 

iš viso pasaulio.
Kiekvienas Jungtinių Valstiją 
lietuvis darbininkas, turi Įsigyt 

šį laikraštį ir sužinoti, kas darosi 
“Trečiojoj Lietuvoj”.

Kaina metams $3.00; pusei me
tų $1.50.

Prenumeratas siųskite ėdan
čiu adresu:

“Rytoj uš
Puentecito 2333, dep. 

BUENOS AIRES,
Republic. Argentina

TeL Juniper 7J78g \ » 
PRANE STM-jrlS. 
VISUOMENEI Į

Kas su Angell Bielišnskn bisil 
darysit, tai niekados nesigran- 
dinsit. Aš parengiu so nau
jausios mados parengimais, 
duodu viską, kas tik reikalinga 
del šermenų. Per mane gaji 
pasilaidot tik už $150.00—pa
nos šermenys.

NELEISKITE LIGAI ĮSIVYRAUt

Gi žmogui 
" i vis 

mažiausios 
[ abejonės, kad ne po ilgo laiko iš kunigų 
j taip vadinamo yiską žinančio ii’ galingo 

dievo, liks tik vienas piš... Žmdgui dievai 
nieko nedavė. Viską, jis įgijo per savo pa- 

! stangas, per sunkų darbą, per kovą. Jei- 
Į gU vergus reikią paliuosudt, tiesą surast, 
^ntiogą apdengt, alkaną pavalgydint, beje- 
giui paąelbėt ir tam panašiai, tai tą viską 

jluri padaryt pats žmogus be dievų bei dyk-

žemės drebėjimai, kad išsiverš vulkanai 
ir tt. Tą viską tėvas palaiko slaptybėj; 
vaikams apie tai nepraneša. Kaip mes tokį 
tėvą pavadintume: geru del savo vaikų ar 
didžiausiu niekšu? Kas čia viršuj yra pa
sakyta apie tą tėvą, tai tą kaip tik padarė 
gerasis dievas su savo vaikais.

Mes, taip vadinami bedieviai, manome, 
kad yra daug geriau ištirti dalykus, o 
tik tuomet tikėti, bet neimt ir tikėt į senų 
senovės . paliktą apgavystę. Taip gi mes 
manome, kad nebus ant žemės teisybės ir 
lygybės, kol didžiuma žmonių garbins že-! 
miškus iT dangiškiis tironus. Kadangi 
mes matome, kad kasdieną progresas eina 
pirmyn, tai mes pilnai žinome, kad ateis tas 
laikas, kuomet tik naudingą darbą dirbanti 
žmonės bus visų mylimi ir tik visiems pa
sišventę ir dirbanti žmonės bus gerbiami.

Tą dieną mes galime pagreitint, jeigu 
daugiau dirbtume del laisvos minties pa
skleidimo.

Tel. Lackawanna 2180

Otto Meyer, ND.
245 West 43rd Street

West of Times Spuare 
NEW YORK CITY

Ofiso Valandos:
Nuo 10 ryto iki 1 po pietą
Nuo 6 iki 8 vakarai*
Nedėliomis nuo 11. ryto
Ud 1 po pietų, ir pagal sutarti

Lietuvis Aptiekorius
Kalba lietuviškai ir rusiškai

338 Knickerbocker Ave., 
kampas De Kalb Ave^ 

BROOKLYN, N. Y.

GASTRETONE
vaistas (liekaršta) nuo vidurią 
nemalimo arba nevirškinimo ir 
nuo visų vidurių ir kepenų 
(jaknų) nesveikumų. Padarytas 

grynai . ii augalų.
50 centų už bonką

Automobilių Mokykla Praktikos pamokos išardyt, autai- 
•ayt ir sudėt visokius motorus, ir 
apie elektrą, važiavimą ant viso* 
kių kainų mašinų ir ant Fordo. 
Pilnas kursas Šoferio-Mechaniko, 
kurį veda lietuvių ir anglų kalboj 
gerai žinomas ir per 16 metų pri
tyręs instruktorius L TIKNEV1- 
ČIUS. Mokykla atdara nuo 9 ryta 
Iki 9 vak. Ned. nuo 11 r. iki 1 v. 
new York auto school 
128—2nd Aw, cnr. Utį Su NEW YORK

Ar jums patinka vilkti LIGOS NAŠTĄ ir pertai i 
užleist GYVENIMO DOVANAS kitiems, geriau 

tinkamiems, tai yra turintiems 
PUIKIĄ SVEIKATĄ?

Jeigu jūs esate nusiminę, kodėl neužeiti 
V mano ofisą? Ligos Nosies, Gerkles, 

laučių. Skilvio, žarnųr Kepenų, Inkstą, 
Pūsles, Skūros, įsisenėjusių Kraujo ir 
Nervu Suirimų, Reumatizmas ir Galvos 
skaudėjimai, taip pat kebliosios ligos Vyrą 
ir Moterų buvo mano išgydytos. Kur vie
ni neišgydo, kitiems gali pavykt išgydyt.

Pirm priimsiant ligonį gydymui, būtinai 
reikalinga jį nuodugniai išegzaminuot, išti
riant, sulig reikalo, Kraują, Šlapumą, 
Spjaudalus ir padarant kitus Laboratorijos 
Tyrimus, tame skaičiuje ir X-spindulių. 
Atidėliojimai yra pavojingas dalykas. 
Leiskite išegzaminuot ŠIANDIE. Jeigu r 
mano supratimu^ aš negalėčiau jums 
gelbėt, tai aš jums taip stačiai ir pa£

Daktariški 
Patarimai, 
ir. Išegzami 
navimaa

VELTUI

Ofiso valandos:—9 A. M.—8 '■W'-'
Nedėliomis ir šventadieniais nuo 10 A. M. fld 

Ketvirtadieniais tik nuo 9 A. K iki 1 Pi ■!• v

Dr. DavBS 
SPECIALISTAS "

120 E. 29th St., Tarpe Lexington ir 4th Ne*Yor*
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VIETOS ŽINIOS
(Tąsa)

VOGĖ, KAD IŠGELBĖTI VAI
KUS NUO BADO

SPORTAS Į
įaiiinniimiiniDiinin^ino

JACK GANSONO GYVENI
MAS IR DARBAI

IMU
STREET 

Avemm)

ite9852

JENTINOS
nWŲJB”'
d ArgsUin> 

Lietiiva" | 
vos žmonis

d Argentinos 
d, idant pi- 
lėtĮ ’ Jr sopa* 
įsaulio lietu- 
veniniu, daF 
i, uždarbiais, 
ro laikraštį

ad "Rytojus" 
žiu raštą —' 
-apie Argeu* 
pnimįj
tai greit d 

aštrį TO 
losite vislų, 
ai rašo apie 

judėjimą, 
organizacijas 

' rasite finui

Kaip Mes Ėjome per Rubežiu
Po kiek laiko aš atvedžiau 

prie vieškelio pasažierius labai 
tykiai. Ten manęs laukė ma
no vadas ir kareivis. Ir vėl 
čia mes visi sugulėm ant pilvų 
tarp krūmų,. Tuojaus pasirodė 
du kareiviai: vienas stovėjo 
ant kelio, o kitas su mano va
du atėjo pas mus, perskaitė 
visus pasažierius. Aš jam už
mokėjau, o jis mums pasakė, 
kad visi eitumėme eilėj pas
kui kits kitą 
vieną pėdą, 
ant vieškelio, 
dėjo plakti 
Juk nežinai, 
darys, 
įvesti ?
bėgti, jeigu tiktai patėmyčiau, 
kad ką nors blogo jie nori 
mums padaryti.

Bet viskas labai gerai išėjo: 
v xhvvul j«v<- Po kiek minučių priėjome prie 

kaipo vagilius ir (upelio vardu šventoji ir čionai 
kareivis pasikavojo, o mano 

kurią Vincent vadas pasakė: “Bėgkite visi 
plėšti,” yra Mayme paskui mane per tą upelį.” Ir 
Jinai gyvena po Nr. bėgome visi, kaip tos pabaidy- 

Nekurie sukrito į 
Daugiau- 

merginos, kurių buvo še- 
ATSINAUJINO S I G M A N O I šios, kaip tos vištos, negalėda- 
BYLA PRIEŠ KAIRIUOSIUS mos skristi, supuolė į vande-

William Vincent, kuris gy
vena su savo pačia ir 5 kūdi
kiais Ridgewoode, ištisas kelias 
savaites vaikštinėjo be darbo 
ir jokios vilties nesimatė jį 
gauti. Pagalinus badas, už
viešpatavo didelėj šeimynoj. 
Badauja jiš, badauja moteris, 
badauja vaikučiai, kurių se
niausias tėra 9 metų amžiaus. 
William įpuolė į desperaciją 
ir nusprendė gelbėtis pats sa
ve ir gelbėti šeimyną nuo ba
do. Jis ėjo gatve ir pamatė 
gražiai pasipuošusią moteriškę 
su krepšeliu rankoje. Wiliam 
pagriebė iš jos tą krepšelį ir 
pasileido bėgti, tikėdamas, kad 
ten yra gerokai pinigų, kurių 
užteks pamaitinimui šeimynos? 
Moteriškė pradėjo spiegt, iš
girdo policistas ir pavijęs suė
mė nelaimingą tėvą didelės 
šeimynos.

Dabar William Vincent lau
kia teismo, 1 
plė.šikas.

Moteriškė, ku 
bandė “apiplėšti, 
Beechert. J ___ i 
591 1—69th PI., Maspethe.

ir mintumėme į 
Kaip užėjome 

mano širdis pra- 
visu smarkumu, 
ką . jie su tavim 

O gal jie nori į bėdą 
Aš buvau pasirengęs

tos avys.
vandenį ir sušlapo, 
šia

irią Valstiją 
s turi Įsigyti 
td, kas darosi

nį.
Ir vėl vadas suriko: “Susto- 

Mes sustojome. Tai 
Man bu-

0; pusei Be

lskite seta-

ŪŠ*

dep. 2, 
URES, 
gentina

Tk.įl8. 
Ė Ė EI 
liausku tol 
os nesigrau
žiu su MU’ 
parengimais, 
ik reikalinga 
r mane gali 
1160.00—pil-

iraborioa 
ikrinkite, tai 
r kitiems p* 
ų kad būsite

IAUSKAS
I Avenue 
n. r'

ELM GROVE, W. VA

JUOZAS

IR BALSAMUOTOJAS

Užtikrinu* kad mano patarnavimas 
bus atatinkamiausias ir už prieinamą 
kainą. Nuliūdimo valandoj* prašau 
šauktis prie manęs.

1439 So. 2nd Street 
PHILADELPHIA, PA.

LIETUVIS

Darbą atlieka
Kreipki tęs

JONAS STOKES
173 Bridge St., C .Brooklyn, N, Y.

Tel. Triangle 1450 I
FOTOGRAFAS į 

D M ALIOKI 08 j 
Nufotografuoja I 

ir Dumallavuja 1 
visokius paveiks- ji 
lūs įva iriomis 
spalvomis. At
naujina senus ir 
kr a j avus ir su
daro su amen ko- ! 
n likai r.

gerai ir pigiaL 
šiuo adresui

wl
Puslapis Penktas

radau, ;kad daug sunkiau su
grįžti, negu buvo pereiti rube- 
žių. Aprašysiu, kaip turėjau 
bėgti net 5 viorstus ir kaip ka
reiviai mane sugavo, atėmė 
viską ir dar žadėjo sušaudyti.

Jack Gansonas.

Pas mus kietųjų anglių kasy
klos streikuoja jau 20 mėnesių. 
Daugelis darbininkų, kurie tu
rėjo įsigiję stubukes ir jos bu
vo neišmokėtos, jų jau neteko. 
Iki šiol kai kurie dar dirbo 
prie kelių, bet dabar ir tuos 
jau atleidinėja. Kitos dirbtu
vės taipgi sustabdė darbus ir 
darbininkai pasiliko be darbo.

Kada kompanija užsimojo 
uniją sulaužyti, tuomet atsivežė 
apie 50 juodukų darbininkų ir 
manė, kad jie gerai darbą at
liks. Bet praslinkus kelioms 
dienoms vieni jų likosi be kojų, 
kiti be rankų ir iš jų nieko ne
liko. Vėliaus pradėjo eiti streik- 
laužiauti baltieji, kurie kompa
nijai daug pagelbėjo streiką • 
laužyti. Vienas lietuvis, J. M., 
net streiklaužius užlaikė.

Dabar kurie dirba, tai jau vi
siems algos numuštos. Pir- i 
miau už iškasimą tono mokėjo I 
78 centus, o dabar moka 58 
centus.

Ker-choo!
Nusičiaudžjimas yra pasarga
Stabdyk tą šaltį laiku! HJULL’S Cascara 
Bromide-Quininc tą atliks. Sustabdo šal
tį į vieną dieną, nes jame yra keturi rei
kalingi daiktai krūvoje — sustabdo šal
tį, sulaiko karšti, palinosuoja vidurius, 
atgaivina kūną. Bukite tikri, kad gau
nate HILL’S.

Raudona Dėžė 30c Visur

Vietinis.

TELEFONAI:
Bell, Oregon 5136 Keystone, Main 9669

Ar Nori Valgyti
Gerą Duoną?

Jeigu taip, tai imk duoną iš

Garso Keptuvės
Seniausia Įstaiga

Turėdami kokį nors užsakymą ir 
norėdami valgyti gerą, skanią ir 
puikiai padarytą duoną, visados 
kreipkitės į mus. Duoną siunčiame 

ir į kitus miestus.
Savininkai

. W. MASIULEV1ČIUS IR 
A. SHRUPSKI

209 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

Tel Greenpoint 2376

NAUJAUSIOS MADOS

RUSIŠKAI-TURKIŠKA PIRTIS, Ine.
M. TEITELBAUM, Manadžeris

Naujai perdirbta Rusiskai-Turkiška Pirtis dabar atidarė 
naujausios rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais

čia įtaisyta didelis Plaukimui Prūdas su
Jgl ŠVIEŽIU SULINIŲ VANDENIU
y ir mažesnis Prūdas su

DRUSKINIU VANDENIU
ti!|. Trys gariniai kambariai delei išsipėrimo: Rusiškas, Tur- 
lįį kiškas ir garo vanojimosi kambarys. Didelis, Oringas 

™ miegojimui kambarys; taip pat RESTORANAS su ge- 
JLjĮ riausiu garantuotu patarnavimu.

PIRTIS ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ
MOTERŲ DIENOS yra Panedėliais ir Utaminkals. 
Panedėliais nuo 12 valandos dieną per visą naktį; 
Utarninkais nuo 12 vai. dieną

SUGEDĘ DANTYS— 
SUIRUS SVEIKATA

Išegzaminuojam cl y k a t 
Savo darbą garantuojam. 
Taisome ant išmokesčio.

DRS. H. & J. ZASULY
Chlrurgai-Dentistal

257 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y. 
(Kampas Havemeyer St.)

Antras ofisas: 188 Flatbush Ave. 
(Kampas 5th Avė.)

iki 12 vai. nakties.

ir Debevoise Sts.
BROOKLYN, N. Y.

T«l. Itagg 4491

1 RADZEVIČIUS
Vakar vėl prasidėjo socialis

to Sigmano byla prieš kairiuo- kite.” 
sius vadus moterų drapanų buvo jau Vokietija, 
siuvėjų unijos New Yorko or- vo labai linksma ir šokinėjau, 

‘ 21_  ’ ? jaunas veršiukas, iš
redaktorius, j džiaugsmo. Paklausiau vado, 

ar tik toks rubežius tėra, kad 
taip lengva pereiti? Jis atsa
kė, kad šitą sykį viskas labai 
gerai pavyko. Bet kaip kada, 
girdi, būna labai sunku perei
ti. Kaip kada reikia bėgti 
kiek riorstų ir viską žmogus 
pameti. ’ O taip ištikrųjų ir 
būdavo. Taip vieną kartą ir 
su manim atsitiko, bet apie tai 
aprašysiu Kitą karią.

Perėję rubežių, mes leido
mės eiti link Smalininkų, kurie 
randasi Už šešių viorstų. Ėjo
me per Vokietijos miškus. Už 
kokio viorsto nuo Smalininkų 
pasirodė du kareiviai ir liepė 
visiems 'sustoti, čionai aš ir 
vėl labai nusigandau, net bu
vau pradėjęs bėgti. Bet ma
no vadas suriko, kad nebėg- < 
čiau, nes nėra ko bijoti. Jis 
pasakė, kad tai esanti Vokie
tijos rubežiaus sargyba ir kad 
jie nori žinoti, ar mes nesine- 
šame Rusijos arielkos ar taba
ko. Sargyba iškrėtė mus vi
sus, bet nieko nerado, nes aš 
buvau pasakęs visiems pake- 

' leiviams, kad jie tų daiktų ne
sinertų per rubežių.

Pagalinus pasiekėme Smali-| 
ninkus. Tai pirmu sykiu savo 

Į akimis pamačiau vokišką mies
telį. Tai labai gražus ir šva
rus miestelis, daug švaresnis, | 
negu Rusijos bei Amerikos 
miestai, čionai susėdome į lai
vą ir važiavome Nemunu į Til
žę. Vokietijos dalyje Nemu
nas yra labai graži upė ir la-1 
bai gerai užlaikoma Vokietijos _ 
valdžios. ' pg

Po 10 valandų pasiekėme | 
Tilžę ir čionai prieplaukoje | 
laukė mūsų mano kitas agen- | 
tas, kuris nuvedė į agentūrą | 
tikietus išsipirkti. Mūsų agen- | 
tas Tilžėje sužinojo, kad tai i 
dar- pirmas mano žygis ga- g 
benti žmones per rubežių į A-| | 
meriką. Jisai mane priėmė la- 3 
bai draugiškai ir supažindino g 
su visais kitais agentais ir in- g 
teligentais. Mat, jis buvo la- g 

i!bai geras draugas mano tėvo, g 
Į Parodė man visą Tilžės miestą, g 

_ _  *« ]Tai irgi gražus miestas ir šva- g 
ant užlaikyti save ir 3 vaiku-Jriai užlaikomas. Ten yra daug g 
čius. Ghiggeri buvo labai 
gerbiamas New Yorko buržu
azinių panelių ir su jomis ji
sai šposus išdarinėjo.' Bet sa
koma: “Ožys prilipo liepto 
galą.” Taip ir Ghiggeri užva
kar tapo suareštuotas ir kalti
namas vagystėje. Pati verkia 
ir skundžias, kad Henry 
klausydavęs jos patarimų 
stot išdykavus. x ,

ganizacijos ir prieš žydų dien-|kaip 
raščio “Freiheit” i 
Kaip jau buvo pranešta, Sig- 
manas patraukė kairiuosius 
teisman neva už jo šmeižimą. 
Mat, jam buvo primesta, kad 
jis užlaiko didelį pasilinksmi
nimo parką Iowa valstijoj, ver
tą kokių dviejų šimtų tūkstan
čių dolerių. Ištikrųjų jis tokį 
parką ir užlaiko, tik teisinas, 
kad jo savininku esanti ponia 
Sigmanienė. .

$1,500,000 UŽ VIETĄ 
MUZEJUI

Miestas nupirko zeroes plo
tą ties Washington Square už 
$1,500,000 delei naujo muze- 
jaus. Naujos įstaigos vardas 
bus: 4‘Musėm of New York

POLICISTAS UŽMUŠĖ 
VAIKĄ

Policistas William Begg lėkė 
automobikum, kaip proto* ne
tekęs, ir užlėkė ant D. R. I 
Dabba, 5 metų berniuko. Ne
laimingas kūdikis ant vietos 
mirė.

BEPROČIAI IR
KRIMINALISTAI

Brooklyno ligonbučio galva, 
Dr. Hicks, reikalauja, kad'li- 
gonbučiams būtų pavesta iš
tirti protą kriminalistų, o ne 
atskiriems samdytiems dakta
rams. Jo supratimu, kai ad
vokatas neranda kitokio patei
sinimo, paskelbia, kad krimi
nalistas nepilno proto, idant 
išvengus sunkios bausmės. Tur
tingieji kriminalistai nusisam
do daktarus, kurie pripažįsta, 
kad kaltinamasis yra nepilna- 
protis ir tuo būdu apeina įsta
tymus.

IŠDYKĖLIS PATEKO BĖDON
pertai t l 
geriau .

RADO GYVATĘ 
SKRYBĖLĖJ

II. F. Ghiggeri turėjo gerus 
laikus, kuomet jo moteris dir
bo kaipo grindų plovėja, id-

Milžiniškas Teatras

PAVOGTAS KŪDIKIS”
Tragedija trijuose veiksmuose.
Stato Scenoj A.L.P.M.S. 7 Kp. 

Nedelioj, Lapkričio 27, 1927
LIETUVIŲ SVETAINĖJ 
180 New York Avenue 

Newark, N. J.

Pradžia 7:30 valandą vakare.

visos kas gyvas 
nes šiame veika-

Todel visi ir 
atsilankykite, 
le matysite daug ko žingei- 
daus, nes lošime dalyvauja ge
riausios Newarko spėkos.
Įžanga 75c ir 50c, vaikams 25c

Užkviečia Komitetas.

lietuvių, nors dauguma jų jau g 
suvokietėję. Bet tai labai šir- g 
dingi žmonės. Kiekvienas yra g 
šiek tiek pamokytas. Nes tuo i ? 
laiku Vokietijoj kiekvienas bū-11 
davo priverčiamas lankyti mo*Į“ 
kyklą. Vokiečių jaunimas la- ” 
vinamas atletiškame. Todėl 
vaikinai ii’ merginos išrodė di
deli, gražūs ir stiprūs.

Aš pradėjau manyti, kas da
iryti: eiti atgal namo, pasilikti 
Vokietijoj, ar traukti į Ameri
ką arba Angliją. Nes, galvo
jau sau vienas, kad jeigu su- 

I grįšiu namo, tai vėl varys eiti 
CARIO, III. — Čia mote- mokyklon ir būti kunigu. Gali ‘ 

ris E. H. Reynolds savo ,a!p atsitikti* ka.d daugiau to- 
a... .i J • • • kios progos padegimui n e ture-u. e^eJ tado SUSivyniojU-[siu. Bet kai atlikau visą savo 

SlJį ilgą gyvatę. Ji nebuvo darbą, nusprendžiau grįžti ne
vartojus skrybėles per ke-|mo, tikėdamas, kad gausiu ki
lis mėnesius. Kuomet šio-1 Progą pabėgti. Sėdau į lai-! 
mis dienomis pasiėmė užsi-|£ą ir vėl ats‘dQriau Smalįnm- į 

joj UK®tą kartą pai-ąšysiu,. kaip [
* P Įgyvenus. sugrįžau naind ir kaip

ne- 
su-

29-31 Morrell Street, Tarp Cook
TIES BROADWAY IR FLUSHING AVE„

Telefonas Pulaski 1090
SVARBI ŽINIA

Parduodu laivakortes į Lietuvą ant 
geriausių laivų. Taipgi laivakortes iš 
Lietuvos, Lenkijos ir kitų Šalių j 
Ameriką ir Kanadą. Padarau davier- 
nastis, įgaliojimus, pardavimo ir pir
kimo aktun ir kitokius raštus. Siun
čiu pinigus j Lietuvą, Lenkiją, Rusi
ją ir kitas šalis. Užlaikau krautuvę 
visokių reikalingiausių dalykų.

Pasarga: Tai kaip sunkus Lietuvos
.............. iš

tai
gyvenimas darbininkus stumia 
Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, 
dabar geriausia proga lietuviams 
žinoti ) Kanadą. Aš atitrauksiu 
sų gimines ir pažįstamus, kaip 
rus, taip ir moteris ar merginas į 
Kanadą. Mano patarnavimas yra są
žiningas, saugus ir greitas. Ypač mer
ginoms, kaip ir visiems kitiems ke
leiviams Kanadoje parūpinu geras 
apsistojimui vietas. Iš toli, ar arti.

j visada kreipkitės šiuo adresu:
JONAS SEKYS

I 177 Park St., Hartford, Conn.

NAUJA 6 REELŲ FILMĄ

Red Russia

J u-

Taipgi 2 rečiu“ filmą Paminėjimas Ruthenbergo Mirties 
Nedeiiojc, Lapki ičio-Novemher 27, 1927 m.

DANCELAND
4649 Woodward Ave., Detroit, Mich.

Du perstatymai: 7-tą ir 9-tą vai. vakare
Visi dalyvaukite ir patys pamatykite, kokį progresą 

Rusija padarė per dešimts metų.
ĮŽANGA 50 CENTŲ

Rengia: International Workers’ Aid.

PHILADELPHIA, PA.

KONCERTAS IR ŠOKIAI
RENGIA TARPTAUTINIS DARBININKŲ APSIGYNIMAS

Subatoje, Lapkričio-November 26 (L, 1927
MOOSE HALL

BROAD IR MASTER STSM PHILADELPHIA, PA.
Pradžia 8:15 vai. vakare. įžanga 50 c Drapanų Padidėjimas 15c

i, PROGRAMA SUSIDĖS Iš SEKAMŲ KAVALKŲ
Ella Scifin, padeklamuos; Lucy Erbe, Soprano, solo; Luba Ka- 
zanjian—Suni, klasiškas šokis; Tarptautine Orkestrą, taipgi dainuos 
Freiheit Choras. Tikietai parsiduoda sekomose vietose: Daily Worker 
Ofise, 521 York Ave.; Freiheit, 317 S. 5th St; Litvakoff’s Drug 
Store, 1000 N. 43rd St.; Olkin’s Drug Store, 250 N. 33fd St.

LIETIMU VALGYKLA
Šviežus Valgiai, Gaminami Lietuvišku ir

Amerikonišku Stilium
(

Kas brangina savo sveikatą, tas privalo žinot, kur 
yra geresnis valgis. Pavalgius čia malonu būti, pasišnekučiuoti 
su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykį atsilankę, persitikrin- 
sit.—Pabandykit! ;

Lorimer Restaurant
FETRAS MARGIUKAS, Savininkai

417 Lorimer St., (“Laisvės” Name) Brooklyn

NAUJIENA LIETUVIAMS
Užlaikome Naujausios Mados Gražia

VALGYGKLĄ-RESTAURANTĄ

540 Grand Street,
(Tarpe Lorimer 

Tel. Stagg 9685

Daug skirtingų rūšių šviežių dar
žovių valgių, pritaikytų jūsų apeti
tui, rasite pas mus. Atsilankykite 
ir persitikrinkite

{vairaus stiliaus gerai paga
mintų valgių galit pasirinkti 

sulig savo skonio

YALE RESTAURANT
Brooklyn, N. Y.

Street ir Union Avenue)
Savininkas W. B. AMBOTAS

Kas yra žmogaus amžinas priešas?—Šaltis. Jis ne tik 
sunkiausias ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 

kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius
URBAN’S COLD POWDERS 

(Miltelius nuo šalčio)
jokių šalčių nebijo. Už 75 centus už baksą apsiginkluok 

nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS 
(25 centai už skrynutę)

yra tai kanuole prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkie
tėjimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegalima 
gauti pas—

F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y.

Telephone Greenpoint 1411

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite i
FRANK A. URBAN’S PHARMACY

Brooklyn, N. Y.
BLANK /
jums VIENĄ DOLERI, nž kurį 
COLD POWDERS, ir URBOLA

151 Metropolitan Avė.,
ORDER

Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu 
malonėsit man prisiųsti URBAN’S 
su visais nurodymais, kaip vartoti.
Vardas __ _____________ ~______
No;-------------------------------------------
Miestas ______ __________________

81, or Ave.
State-___

CHRONIŠKOS LIGOS VYRŲ IR MOTERŲ
PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNIŠKAIS 

MOKSLINIAIS BŪDAIS
Aš suteikiu Greitas Pasekmes visokiuose kraujo 
užkrėtimuose, Nervų Ligose, Skaros Išbėrimuose, 
Chroniškuose Skauduliuose, Išputusiose Liaukose 
(glanduose), abelname nusilpnėjime; ligose Pūs
lės, Inkstų, šlapinimosi, Reumatizmo, nesveiku
muose Skilvio, Žarnų ir Krūtinės. Nežiūrint, 
kokia sunki yra jūsų liga ir kaip ilgai jūs 
kenčiate,

Aš GALIU JUMS PAGELBĖTI

YRA NEAUGŠTOS. Ai 
ligoniui ypatišką atydą

MANO KAINOS 
suteikiu kožnam „ ,. , . _
kiekviename atsilankyme.
Kraujo ištyrimas, šlapumo išegzaminavi
lnas ir X-Spinduliai; 606 ir 914 serumo 
(čirškimai.

PATARIMAI IR IŠEGZAMINAVIMAI 
UŽDYKĄ

DR. ZI NSSpecialistas
Praktikuoja per 23 metus

T10 EAST 16th ST., NEW YORK
Tarp 4th Ave. ir Irving Place < 

KASDIEN: Nuo 9 AM. Iki 8 P.M. 
NEDALIOMIS: Nuo 9 AJįĮk Iki 4 P.M.

GRABORIUS 
(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue 
(Arti Marc, Avenue) 

BROOKLYN, N. Y,

Telephone Greenpoint 2320

J. GARŠVA

Grabo rius-Undertaker
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ*

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; parsamdo au
tomobiliui ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.
231 BEDFORD AVENUE

Brooklyn. N. Y.
264 FRONT STREET
Central Brooklyn. N. Y.

$1,000 TIK UŽ 69 CENTŲ
Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių 

I stebūklingų žolių vertės tūkstančio 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 

Į žmogui reiškia, jeigu jis yra apim
tas kokios nors ligos bei vidurių su
gedimo 7 Toks žmogus yra susirau
kęs, nelinksmas ir įvairių nesmagu
mų apimtas. Jeigu tokiam žmogui 
ir auksinį kalną parodytum, tai jam 
malonesne būtų sveikata, negu tas 
aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi 
esąs apimtu kokių nors nesmagumų, 
tai greit reikalauk mūsų vaistžolių 
nuo bile vienos žemiau pažymėtų li
gų ir atgauk savo sveikatą.

Vaifitžolės yra nuo sekančių ligųi 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemyli
mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio 
(asthma), peršalimo, skaudėjimo po 
krūtine, reumatizmo, plaukų slinki
mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, ir 
kitų ligų. Atsiųsk 60c, tai gausi 
vaistžolių, kurios jums sugrąžins 
sveikatą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą. 
Širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi 

į mūsų gausius vaistus, taip vadina
mus Preparatas.” Nervų li
ga yra labai blogas dalykaa, bet mū
sų Nervų Preparatas užbėga tai li
gai kelią ir suteikia žmogus ramumą.

Atsiųsk mums 60c, o gausi mū*’U 
žolių ir knygų katalogą. Reikalingi 
mūsų žolių pardavinėtojai visuose 

' miestuose.
M. ZUKAITIS

25 GUlet Street, Spencerport, N. Y.

Telephone Btagg 0783

J. LEVANDAUSKAS
GRABORIUS

107 UNION AVENUE 
Brooklyn N. Y.



Fusiapis Šeštas LAISVĖ

KOVA SU DOMAIS

VIETOS ŽINIOS
SVARBUS SUSIRINKIMAS bet galėtų gauti darbo ir dau

giau, bet atsisakė imti, p vie
ton to, jis rekomendavo, kad 
tą darbą siųstų pas Palionį 
(Gužaucką).

Zorlando. — Kol kas dir
ba. Viskas tvarkoj.

Šalaviejaus. — Darbo turi 
iki valiai. Įvyko šapmitingas, 
kuriame dalykai delsi guziki-

Ketvirtadienį, lapkričio 24 
d., 8 vai. vakare, “Laisvės’’ 
svetainėje, įvyks mėnesinis su
sirinkimas Ameinkos Lietuvių. 
Darbininkų .Literatūros Drau
gijos 1 kuopos. Tai bus nepa
prastai svarbus susirinkimas, 
kuriajne kiekvienas narys tu
rėtu dalyvauti. Viena, šiame nių susitvarkė; darbo yra del 
susirinkime bus balsavimas na- visų, 
rfų į Pildomąjį Komįtetą. Mes 
žinorųe, ^ad, nuo komiteto la- viskas gerai 

(bąi daug priklauso mūsų orga- *’ 
nizacijos gerovė ir gyvavimas. 
^Todel kiekvieno, nario pareiga , 
ddlyyautį komiteto išrinkime. 

; J Antrą, šiame susirinkime tu
rėsime puikią, mokslišką pa- net 
įskaitą.j Dar nesenai atvykęs įtvarkoj. 
Jš Lietuvos inžinierius A. De- Diržio. 
gutįs duos prelekciją temoje: tas.
“Techmka, gamtos turtai ir vi- * Višneveckio. — Buvo užbai- 
suomenės bei socialia klausi- gę darba, bet vėla pradeda 
mas.n Tai dar pirmu kartu dirbti. Darbininkams pėdžių 
tokią prelekciją mes turėsime neatmoka, 
progą išgirsti. Šičia dar pirmu Sabalenko. 
kartu Amerikoje pasirodys in-(baigtas.
žinierius Degutis, kaipo kalbė-j Zavecko. — Darbo turi, 
tojas bei prelegentas. Įsesmentu sumokėjo po ?5.

Kviečiami į susirinkimą atei- Žiugždos. — Kol kas dirba, H 
ti ne tik kuopos nariai, bet ir (bet matyt, kad tuoj darbas 
pašaliniai. (baigsis. Preseriai buvo parei-

Neužmirškite, susirinkimasIkalavę už viršlaikį laiką ir pu- 
į. įvyks ketvirtadienį, Padėkavo-15ę, bet negalėjo gauti. Asės- 

mentų sumokėio po $4.
Pasibaigus čermanų rapor-| 

tams, prasidėjo šalaviejaus j 
dirbtuvės “traicės” sorkės, ku- 

__ rią delegatas atsigabeno su ka
žin kokiais išrokavimais, pūs-

I damas kokį tai muilo burbu
lą, iš kurio niekas neišėjot

Ant pabaigos delegatas pra-| 
še patarimo, ką mes tui'ime da
ryti, kad nekurie bosai atsisa-| 
ko imti nuo “manufekčerių” 
darbą. Visų čermanų mintysi 
tame dalvke sutiko.'kad tokius! 
bosus, jei ne anksčiau, tai ve-

f nes Dienoj.
ALDLD. 1 kp. org.

J. Jankūnas.

Šimėno. — Kol kas dirba,

Sveikatos departmento 
misionierius Hams sako, 
jis stengsis pravesti įstatymą 
prieš dūmus New Yorko mies
te. Girdi, gyvuojantieji įstaty
mai nusenę ir daugelio dirb
tuvių, taip pat ir namų savi
ninkai jų nepaiso, perka mink
štąją anglį ir apleidžia dūmais 
visą miestą.

Šimaičio. — Dirba gerai. A- 
sesmentų sumokėjo po $9. Rei
kalingas šapmitingas, nes šia
me sezone dar nebuvo.

Sadaucko. — Dirba gerai, 
su viršlaikiais. viskas

IŠ KRIAUČIŲ DIRBTUVIŲ 
ČERMANŲ SUSIRINKIMO |

HAMTRAMCK, MICH.
LDSA. 130 kuopos draugės? Pa

gal jūsų patarimą, yra rengiama dis
kusijos pėtnyčioj, lapkričio 25 d., 8 

Daugiau Brooklyno ir New Į vai. vakare, Yemans Svetainėj. Te- 
— — mą pasirinksite geriausią iš keletos,

ką komisija turės sutaisius. Atsi
veskite ir pašalinių, kurios norėtų 
pasiklausai.—Diskusijų rengimo ko
misija. 279-80

jtuo ‘liksiu,’ idant. ‘ pasiėmus 
$70,000 jo apdraudos.

ko-!
kad

Yorko žinių Telpa Pus
lapy] 5-tame

PRANEŠIMAI IŠ KITUR
BRIDGEWATER, .AIASS.

Puiku balių rengia LDSA. 30 
ALDLD* 71 kuopos^ subatoje, 26 
lapkričio (Nov.), 1927, Town Hall 
svetainėj. Prasidės 8 vai. vakare ir 

Lapkričio 28 d. Brooklyn^ (tęsis iki 11:45 vai. nakties. Brockto- 
prasidės teismas Joseph Lefko-|^o muzikantai grieš naujausius ir se- 
witz ir
ne yra kaltinami pngirdyme metais linksmino, ‘šis balius bus pas- Į 
Benjamin Goldsteino, 21 metų (kurinis ’prieš adventus, todėl nepra-| 
amžiaus. Jiems primetama, i lesint ^progos, ateikit^pasilinksminti, 
kad jie nužudė, Goldsteiną su'

BRIDGEPORT, CONN.
Į ALDLD. 63 kuopos mėnesinis 
sii-inkimas bus nedelioj, lapkričio

PRASIDĖS TEISMAS KON- 
SPIRATORIŲ

sirinkimas bus nedelioj, lapkričio 27, 
. Lietuvių Jaunų Vyrų Svetainėj, 407 

T ,51T n V Pf.t A St Pvsirlvici 1A irai nrto

es Luibiiidis du&epn ljcjlru-r , &5 i » ■ ?,
r T-Iarrv Grppnhpro- Vn_ noviskus lietuviškus Ir amerikoniškus i rtarry ureenoerg, ku šokiug Bus tSc pat ką pereitais 
o Lraltinomi nri orirHxrm o . • »• i • r - . _ v ___

Lafayette St. Pradžia 10 vai. ryte. 
Kiekvieno nario privalumas dalyvau
ti šiame susirinkime, nes yra balsa
vimo blankos centro komiteto. ~ 
to, yra ir kitų svarbių reikalų, 
si veskit ir naujų narių.—Fin. 
M. Kairis.

Be 
At

rast.

I PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI

pasišokti prie geros muzikos. Truks- 
plyŠ, seni ir jauni ateikit užgavėti. 
Turėsime saldžių gėrimų ir šaltos ko
šės. Įžanga 50c.—Kviečia rengėjai.Įžanga 50c.—Kviečia rengėjai.

278-79

Darbas užbaig-

Darbas

A.L.D.L.D. 1 KUOPOS NARIĄMS
Susirinkimas ALDLD. 1 kuopos j-!. 

vyks ketverge, 24 kl’ lapkričio; 7:30 I 
vai. vakare, ‘46 Ten Eyck K vie- I
čiam visus narius dalyvauti susirin- , 
kime, nes turime svarbių reikalų ap- 

(kalbėti kas del išleidimo' knygų 
U7 I khų metų. Draugai, nepamirškit at- 
uz“ sivesti naujo narių.—K p.

Aimont.
A- __ ____________

h i ĘASTON, PA.
Subatdj. ?2jS; d. lapkričio, svetainėje 

Wenclerver Hall, 9th ir Washington 
Sts., bus sulošta du veikalai, būtent, 
“Kunigas MacocKa^” ir komedija 
uKuriis is Mūsų ' Pirmiau Mirė. sn. N 

i “Kuris . Mirė Pirmiausia?” Lošimas I 
prasidės 7:30 vai. vakare. Veikalus1 

Įstato scenoj darbininkiškų organizaci-1 
i’ ant bendro veikimo, komitetas. Abudu 

a Į veikalai geri, todėl vietos ir apielin- 
kių lietuviai turėtų atsilankyti pažiū- 

279-80 į JU-—Komitetas. 278-79

Dirbtuvių čermanų susirin
kimas atsibuvo 18 d. lapkričio, 
Amalgameitų svetainėj.

Susirinkimo pirmininku li
kos išrinktas K. Vilkas. Sek
retorium—A. Buzas.

Susirinkime dalyvavo pusėti- ___ z
nas skaitlius čermanų, kurie iš- [liau mes turime pamokyti. Jei

gu nenori dirbti, knda mažai 
. tai kažin, ar jie 

galės dirbti, kada bus daug 
darbo ? . . . J- Kairys.

davė raportus sekančiai:
Augūno dirbtuvėje iki šiam yra darbo, 

laikui dirbo gerai, bet pasta- 
ruoju laiku darbas nors visiš
kai nesibaigia, bet sumažėjo. 
Dirba 4 dienas savaitėje.

Budraičio. — Darbas buvo
atvėsus,

GYNIMAS GRECCO IR 
RILLO

CAR-
užbaigtas, bet, orui 
vėla pradėjo dirbti, 
tis, kad Friedmanas 
kirpti tap-kotus ii; dirbtuvė vė
la pradės dirbti gerai.

Biržiečio. — Darbas baigia-
‘ ma. Yra nesusipratimų, kurie 

turės išsiristi ant šapmitingio, 
kuris turės įvykti trumpoj atei-

I tyj '
Atkočaičio. — Darbas bai

giama, dirba vien tik preseriai.l
Bialakovo.—Buvo užbaigę, I 

bet dabar vėla pradėjo dirbti.
Gužo. — Dirba gerai. Vis-| 

Į kas tvarkoj. Asesmentų su- 
I mokėta jau po $9 ir likusį do- 
I leri sumokėsime dar šį sezoną, 
h Karvelio.—Darbas užbaig- 
B tas.
į Kaspersko.—Buvo užbaigę,
f bet vėla pradėjo dirbti.
i Mičiulio.—Dirba gerai.

Palionio.—Darbo turi iki va
te Įlos. Asesmentų sumokėjo po

$5. Bosas pavarė spundžiuo- _ . . .. , .
i toją Blažėną, bet delegatas.. s įdomus dokumentas, 
! privertė bosą priimti darbi- jis parodys, su kokiomis 
i ninką atgal. Blažėnas išėjo iš spėkomis darbininkams tenka 
i*'ofiso į darbą, bet į dirbtuvę susidurti, kai jie išeina į strei- 
f neatėjo, tai delegatas buvo 

priverstas duoti kitą darbinin
ką į jo vietą,

I Daučiaus.—Darbą baigia. Į
Dovidaičio.—Dirba gerai, l

j Asesmentų sumokėjo po $4.
Puryepo. — Darbą baigia, j

pradės Tarpt. Darbininkų Apsigyni
mo New Yorko sekcijos sek
retorė Rose Baron sako, kad 
T. D. A. mobilizuoja visas spė
kas gynimui Grecco ir Carril
lo, kurie gruodžio mėn. bus 
teisiami neva už nušovimą 
dviejų fašistų. Jie dabar lai
komi kalėjime ir nepaleidžia
mi po jokia kaucija.

Grecco ir Carrillo 
kalinki darbininkai, 
bendro neturėjo su 
fašistų, o betgi juos 
vo ir laiko uždarę.

yra radi- 
Jie nieko 
nušovimu 
suarešta-

KNYGA APIE KAILIA- 
S1UVIUS

Kailiasiuvių unija žada 
leisti knygą apie buvusį 
streiką ir apie nuteistus 
giems metams kalėti 9 narius.

iš- 
jų

I ką.
iKailiasiuvių apsigynimo ba- 

zarąs prasidės gruodžio 23 d.

$215 DRAPANOMS

Purvelio. — Darbą baigia. Lillian H. Locke, profesorė 
Bosas užsipuldinėjo ant ranko-'mokytojų kolegijos, paėmė ‘150 
vių dūriko ir pastarasis, pasi-Įofisų darbininkių ir tyrinėjo 
ėmęs tulžis, pametė darbą. Ve- jų išlaidas ant drabužių. Ji 
llau ųž 4 dienų delegatas su- surado, kad vidutinė darbinin- 
šaukė, šąpmitipgą ir darbinin- kė, uždirbanti j metus New 
kai nutarė, kad bosas turi pri- Yorke $1,148), . išleidžia drapa- 

’y‘ T. Tai labai mizer-
AsesmentųInos išlaidos. Locke aprokavo. 

i.v .išlaidas sekamai:;
Apatinės drapanos, $23.49; 

žieminis švarkas, $44.75; pa
vasarinis švarkas, $22.74; ap
siautas nuo lietaus, $5.94; šil
kinė suknia, $17.47; atlasinė 
suknia, $13.74; “svederis,” 
$2.74; kasdieninė suknia, $6.- 
98; vakarinė suknia, $13.74; 
dvi skrybėlės, po $3.96 kiek
viena ; kaliošai, $2.72; trys po
ros čeverykų, kiekviena po $7.- 
94; .krepšelis, $2.74; šešios po
ros pančiakų, $1.79 kiekviena; 
trys poros pirštinių, $3.98; 
lietsargis, $4.98 ir tt.

I imti atgal į darbą, bet darbi-moms $215. 
į ninkas negrįžo. /leMmontnL^si.u— 
^sumokėjo po $5.
K Union Tailoring Corp.—Dar- 
v bą baigia, dirba vien tik pre- 
; šeriai. Asesinėntų sumokėta 
r po $5.
fe -; Ramoškos. — Darbas buvo 
;J užbaigtas, bet vėlą pradėjo 
r'dirbti:
K. Tamašaucko. — Darbo turi 
nedaug. Įvyko šapmitingas, 
kajp delegatas pranešė, ir vis- 

į kas sutvarkyta. Norėjo pava
lyti K. SeminkeviČių, bet de- 
.. legatas nedavė. Su tuo reika- 
Lhi net buvo antM'Executive 

Božird.” Buvo užklausta, ko- 
r deĮ delegatas leido, nueiti ten 
’ dirbti bosienei, kada jis pa- 

reiškė lokalo susirinkime, kad
I tik kiti delegatai lęisdaVoi bo

si e nes j dirbtuves, p jta neleU
L siąs./j Delegatas atsakė, *kad 

ij* čia jis apsjdirbsiąs.
hT Žerolio. -Darbą pabaigė,

PASIKORĖ KAPITALISTAS

j Pirmadieni/pasikorė’ Ernest 
Wolkwitz, 58 rrtetUj amžiaus, 
turtingas bahkiemus; ■ Nepali
ko jokios žinios apie priežastį 
Sauž udystes.;

Tel. Juniper 7646

RAP. KRUCH’AS

FOTOGRAFAS

^1

65—23 Grand Ave. 
(Buvusi 98 Grand St.) 

MASPETH. L. I.

Varpas Bakery, 54 Maajer St., Brooklyn, 
A. M. BALCHUNAS, Savininkas Telephone Stagg

PARSIDUODA restoranas; biznis ge- 
| ras ir gera proga pirkti. Atsi
šaukite po num. 735 Grand St., arti 
Graham Ave., Brooklyn, N. Y.

278-80

PARSIDUODA restoranas, geroj vie
toj. Yra lyzas ant 5 metų. Viskas 

gerai ųrengta, yra 15 stalų. Gera 
proga pigiai pirkti gerą biznį. Par
davimo priežastį sužinosit ant vietos. 
W. J. Rogers, 495 West St., Cor. 
12th St., New York, N. Y. (275-—282)

PARSIDUODA groserne ir bu^ 
didelių dirbtuvių. * Vieta puiki, ip> 
gyventa daugiausia lietuviais, taipį; 
rusais ity lenkais. Galina padaryti 
puikų biznį. Visi naujausi įtaisymą 

*—2 ąisbaksiai, 2 .redžisteriai, 2 na» 
jos Toledo vogei ir viį kiti Įnfr j 
kiai. Parsiduoda nebrangiai. 
mokantį to darbo apsiimu išmokinti 
dykai. Atsižaukįt Šiuo adresu: SI 
Wythe Ave./ Brooklyn, K

PHILADELPHIA, PA.
Lapkričio 27 d., svetainėje 928 East Į 

Moyamensing Avė., įvyks ALDLD. į 
141 kuopos susirinkimas. Pradžia 10 i 
vai. ryte. Visi nariai būtinai turite j 
atsilankyti, ne$ Įyra ,labai daug svar
bių reikalų; taipgi bus balsavimas 
sekantiems metams Centro Valdybos; Į 
delegatai išduos raportą iš VI Ap- • 
skričio konferencijos. Ateidami atsi- j 
veskite ir naujų narių prisirašyti prie 
kuopos.—Fin. sękr. F. Linkus.

278-79

Stagg 9105 /

Dr. L PEPA
I LIETUVIS DĘNTISTA3

X-SpiUulii Dhgion

221 South 4tb Street
(Priešą if Pl^xaH

į Brooklyn, H Y.,

VALANDOS! ^

į 10-12 prieš piet; 2-8 po plel 
į Ketvergais ir subatomis ui 6 
ž vai Penktadieniais to setau* 
į dieniais tik sulyg sntartia
3______......

Laisvės” Metine Iškilmei

DETROIT, MICH.
Draugišką vakarėlį su šokiais ren-' 

gia Tarptautinio Darbininku Apsigy-' 
nimo Lietuvių Sekcijos 46 kuopa, 26 
d. lapkričio (Nov.), I. A. S. mažo
joj svetainėj, 24th St. ir Michigan 
Ave. Pradžia 7 vai. vakare. Įžanga 
25c ypatai.—Gerbiamieji ir gerbiamo
sios! šis vakaras yra rengiamas tuo 
tikslu, kad parėmus finansiniai tų 
draugų šeimynas, kurie randasi “lais
vos” Amerikos kalėjimuose. Todėl vi
sų draugų ir draugių pareiga ateiti 
į ši vakara.—Kviečia komitetas.

279-79

HbRINT TURĖTI SKANIĄ IR PASEKMINGĄ VAKARIENE. 
VARTOKITE

OPERETĖ

“Paulina” yra Dviejų Veiksmų Linksma Operetė
H. P..DANE’S Muzika’ P. BUKšNAIčIO Sulietuvinta

DETROIT, MICH.
Tarpt. Darb. Apsigynimo 46 kuo

pos mėnesinis susirinkimas bus ne
delioj, lapkričio 27, I. A. S. svetai
nėj, 24th St. ir Michigan Ave. Pra
džia 10 vai. ryte. Visi draugai ir 
draugės malonėkit atsilankyti, yra 
svarbių reikalų.—Sekr. V. J. Geral- 
tauskas.

KEIKALAVIMAI
REIKALINGI agentai ir liuosu laiku 

pardavėjai. Esu patyręs, kad par
davinėjimui labai gražios ir greit 
kįlančios New Yorko miesto nuosa- 
v ybės, siekų nėra. Pirkėjai turės 
stebėtinai gražaus pelno trumpoje 

Menkeliūniūt^, A. Velička, Leliūtė- ateityje. Daug sau gero padarysi

OPERETĖ “PAULINA” yra nepaprastai smagus, dainiškas veikalas, 
gražuolių varžytinėmis, su žavinčia, 
muzika. Visa operete blizgele blizga 
tarytum kokiais perlais.

Ją vaidins gabūs mūsų artistai: K.
Zarland, K. Kriaučiūnas, F. Stankūnas ir Aido Choras, diriguojamas Vlado Fas mane ateidamas, rašydamas arba 
Žuko,

su 
kaip ant sparnų keliančia, operiška 
virpančiomis, grakščiomis dainelėmis,

Režisierius—P. BUKŠNA1TIS

pas mane a
| telefonuodamas. Ofise esu nuo 9 iki 
110 rytais.—P. Petrauskas, Common
wealth Associates, Ine., 455—7th 
Ave., New York City. Room 804. 
Tel., Chickering 6,000 ( 277—288)
REIKALINGAS1 virėjas (kukorius) ir 

Į patarnautoja prie stalų restorane. 
Geros darbo sąlygos ir gera alga, 

su kuria Atsišaukit greit..—K. Galiūnas, 145 
dalyvauja amerikiniuose Thames1 St., Brooklyn, N. Y.

Apart operetes dar bus

GYPSY VAGABONDS
! Gi “Gypsy Vagabonds” perstatys ta grupe dainininkų ir artistų, 
draugai Menkeliurdūtė-Januškiene ir F. Stankūnas 
teatruose.

K. B. KRIAUČIŪNAS
Nuo senai žinomas, kaipo talentingas artistas. Jis yra lošęs vadovaujančias 
roles daugelyje operų ir kitokių sceniškų perstatymų* Šioje opereteje jis 
vaidins Lordo rolę.

(277—282)

IŠRANDAVOJIMAI
PASIRANDAVOJA fomišiuotas kam

barys vyrui, moteriai arba vedusiai 
porai. Yra visi parankumai. Savi
ninkę galima patyt nuo 4 iki 9 vai. 
vakare. Kiršulienė, 300 S, 2nd St. 
(vienais trepais), Brooklyn, N. Y.

279-80
(PASIRANDAVOJA GERAS kamba- 
I rys, atskiras įėjimas, apšildomas šty- 

mu. Davažiuot galima Jamaica 
eleveiteriu, išlipant ant Crescent St.; 
Fulton Line—Grand Avė.—T. Repšis, 
29 Sheridan Ave., Brooklyn, N. Y.

279-81
HARTFORD, CONN.—Pasirandavoja 

studija, labai geroj vietoj, apgy
venta lietuvių, lenkų ir rusų. Del 
platesnių žinių kreipkitės pas mus 
žemiau padėtu adresu. Taipgi mes 
parduodam fannas, stubas, bučernes, 
grosernes ir visokius kitokius biznius 
Hartforde ir apielinkėse. Taipgi iš- 
mainom farmas ant stubii ir stubas 

'ant farmų. Apdraudžiam nuo ug
nies budinkus, fomišius ir automo
bilius. Esant reikalui ,meldžiame 
kreiptis pas mus.—West Side Realty 
Co., 593 Park St., Hartford, Conn.

(276—293)
PASIRANDAVOJA puikus kambarys, 

yra Šiluma, elektra ir maudynė. 
Arti karų. Kam reikia gero kam
bario, atsišaukit tuojau.-—J. Stira, 
5801—69th PI., Maspeth, iN. Y. 

279-81
PASIRANDAVOJfA 6 f šviesūs, puikiai 

ištaisyti kambariai. Visi įtaisymai, 
elektra, maudynė ir kiti pa Tankumai. 
Randa pigi. Greitai kreipkitės se
kančiu antrašu: M., Mažeika, 251 
Cooper St., Brooklyn, N. Y.

(275—280)

PARDAVIMAI

Bell Phone: Poplar 7545 Ą

ADOLFAS F. STANKUS

PHILADELPHIA **•1023 MT. VERNON ST

GRABORIUS

BALZAMUOTOJAS

SVEIKATA ŽMOGUI BRANGESNĖ UŽ VISKĄ

SENIAUSIA LIETUVIŲ APTIEK
Šioje Aptiekoje Gausite Tikrai Pasekmingus Vaistui 

Nuo Visokių Ligų

Pas mane rasite j vairių 
žolių Šaknų vaistų, kokių 
kitose apliekose nėra. Tu
riu visų tų žolių vaistų, 
kuriuos gaunama Lietuvoje. 
LYGIAI TO PATIES SU-

TAISYMO, KAIP U®1®' 
VOJE.

yfeagįy .Norėdami jų, ypat*®®*..u 
laiškais, prašylate to*#* 
vardais, kaip vadinam® 

ir tuvoje, o mes jums su®®* 
USiSt sime.

PETRAS KUNDROTĄ !>
aptiekorius • ' ’ R į| 

229 Bedford Aye.. ' kampas N. 4th St., Brookl^li, ;
Telefonas, Greenpoint, 2017, 2360, 3514

Nedalioj, 11 Gruodžio-Dec.,1927
t Svetainės durys atsidarys 3 valandą po pietų 

Vaidinimas prasidės 3:30 vai.

ARCADIA HALL
Didžioj, Gražioj Svetainėj

Prie pat Broadway, tuojaus už Halsey Teatro
Kampas Halsey Street ir Saratoga Avenue, Brooklyne

TIKIETŲ KAINA: 7Sc, $1.00, $1.50 ir $2.00
PO KONCERTUI ŠOKIAI . . > ’ •

Norėdami gauti geresnes vietas, tuojaus įsigykite tikietus

PARSIDUODA 5 kambarių fomišiai, 
visi geri. Puikus skūrinis 3 ka- 

valkų front ruimio setas ir stalas tik 
$35.00. Galite pirkti visus arba ka- 
valkais. Parduosiu už pigią kainą. 
Nepraleiskite geros progos, greitai 
kreipkitės sekančiu antrašu: 422 Lor-i 
imer St. (dvejais trepais), Brooklyn, 
N. Y. 278-80

EXTRA
Parsiduoda 6 kambarių bungalo su 

visais įtaisymais ir puse akro žemės. 
Stuba yra nauja ir niekas joje. dar 
negyveno. Žemė yra padalinta į lo
tus ir turi 2 kampinius lotus del 
štoru. Gatvėje yra miesto vanduo, 
gazas, elektra ir surs. Vieta randasi 
labai gražioj vietoj ir tik 4 mylios 
!nuo Newark, N. J. ir 4 mylios nuo 
Elizabetho ir Springfieldo, N. J. bu- 
sų linijos. šią stubą stačiau del 
savęs, bet aplinkybių verčiamas tu
riu parduoti. Kas norite įsigyti gra
žų namuką su kampu žemės, meldžiu 
kreiptis Šiuo adresu: C. - Yanušis, 
24 Pennsylvania Ave*, Union Codnty,

. LIETUVIŲ ŽINIAI
Pirmas Justi, Tautietis Lietuvis f 

LAIKAU TIKRĄ AUTOMOBILIŲ MAŠINSAP&_‘
Aš, ne kontraktorius, bet viską padarau savo paties 

Išgręžiu cilinderius, padarau # 
juš pistonus, išlyginu—.a. 
krenk šeft, velvua ię 
jus. Sutaisau viską, kas tut r^. 
linga prie inžinoi elektria?» 
.bereiterį, trensmįse- 
ną, ištaisau užpaka- , 
lines (rear end) ašis '! 
ir suvirinu, jei kas

nulūžta arba susidaužo. Padarau viską ant 
vietos, greit ir už prieinamą kainą.

Darbas Pilnai Gvarantuojamas
Nes užlaikau genis mechanikus, kurie gerai 
žino savo .amatą ir darbą padaro tinkamai.

Visais reikalais kreipkitės: i > H
BUSHWICK AUTO MACHINE, SHOP įį

FRANK AUGUST, Savininkas
40 Kossuth Pl., Brooklyn, N. t. / ' 

Telephone Jefferson 9359 , Tarpi Broadway

&




